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Majastrovstvá Slovenska juniorov v plávaní - Trenčín 22. - 24. novembra

Za účasti 276 pretekárov zo 47 klubov sa od 22. do 
24. novembra 2019 konali v Trenčíne na 25 metro-
vom bazéne Zimné majstrovstvá Slovenska v plávaní 
juniorov.

Pod vedením trénerky Dany Strelčíkovej sa kva-
lifikovalo až desať púchovských plavcov – Mário
Hanták, Samuel Jancík, Martin Matušík, Matej Turza, 
Adriana Cenigová, Ina Jurgová, Nina Hlubíková, Lea 

Kmošenová, Petronela Maráčková, Martina Veteš-
ková, pričom niektorí svojimi výkonmi potvrdili, že 
patria medzi slovenskú juniorskú špičku. Preteky boli 
rozdelené do šiestich poldňov, keď doobeda sa plá-

vali rozplavby a poobede finále.
Našimi najúspešnejšími boli dievčatá Lea 

Kmošenová (na snímke) so ziskom štyroch 
a Nina Hlubíková (2004) dvoch medailí. 
Lea získala titul majsterky Slovenska a zá-
roveň aj najlepší bodový výkon v kategórii 
mladšie juniorky v disciplíne 200 m voľný 
spôsob (2:05,39 s), striebornú priečku ob-
sadila s takmer sekundovým osobným re-
kordom na 100 m voľný spôsob (0:58,04 s) 
a dve bronzové umiestnenia na 50 m voľ-
ný spôsob (0:27,27 s) a 400 m voľný spô-
sob (4:32,50 s). Finále jej neušlo ani na 50 
m motýlik, kde skončila na 7. mieste. Nina 
Hlubíková s 30 sekundovým zlepšením 
svojho osobného rekordu v disciplíne 1500 
m voľne (17:53,56 s) si vybojovala striebro 
a na 800 m voľný spôsob (9:31,75 s) doplá-
vala na bronzovej priečke, na polovičnej 
trati skončila štvrtá a na 200 m znak šiesta. 
Obidve dievčatá si zároveň potvrdili nielen 
miesto v Útvare talentovanej mládeže SR 
na ďalší rok, ale Lea so štyrmi disciplínami 
a Nina s jednou aj miestenku v juniorskej 
reprezentácii Slovenska.

Vo veľmi silnej konkurencii sa nestratili a svojimi 
výbornými výkonmi sa predstavili: Petronela Maráč-
ková - 5. miesto 1500 m voľný spôsob a štyri osobné 
rekordy

Samuel Jancík - 7. miesto 200 m motýlik, 9. miesto 
400 m polohové preteky

Mário Hanták - 13. miesto 400 m voľný spôsob, štyri 

osobné rekordy
Martin Matušík - 11. miesto 400 m voľný spôsob, 

dva osobné rekordy
Matej Turza - päť osobných rekordov
Martina Vetešková - dva osobné rekordy
Adriana Cenigová  - jeden osobný rekord
Všetkým mojim zverencom patrí obrovská gratu-

lácia a poďakovanie za reprezentáciu nášho klubu a 
mesta Púchov.                  Dana Strelčíková, trénerka

Púchovskí plavci so šiestimi medailami z majstrovstiev SR

Požiarna zbrojnica v Hliníku nad Váhom bola 16. 
novembra dejiskom  galaprogramu spojené s vyhod-
notením Stredoslovenskej ligy deti v behu na 60 m 
cez prekážky a dvojboja dorastencov v behu na 100 
m. 

Hodnotenie pretekárov bolo až do piateho miesta 
v každej kategórií (prípravka, mladší žiaci, starší žiaci, 
dorastenci v každej kategórií podľa medzinárodných 
pravidiel, taktiež ženy). 

O celú akciu s foto programom sa postarala domáca 
trénerka Ivana Gajdošiková, kde sa deti pri odovzdá-
vaní cien mali možnosť vidieť na veľkom plátne a svo-
je zábery na rôznych súťažiach. Deti ani netušili, aké 
majú krásne zábery z ich činnosti počas celého roka. 
O ozvučenie sa postaral svojou aparatúrou Peter Gre-
gor a skúsený moderátor Miroslav Marton, ktorý na 
úvod privítal predsedu SZHŠ Jána Borievku, domáce-
ho veliteľa DHZO Hliník nad Váhom Miroslava Frola, 
tajomníčku územného celku DPO SR pre okres Bytča 
Evu Hladenovú, štartéra celej sezóny Jozefa Klundu z 
Kolárovíc, Michala Koukala z Púchova za bezproblé-
mový priebeh výsledkových časov a organizačného 
výboru Stredoslovenskej hasičskej ligy. 

Na začiatku akcie zaznela štátna hymna. Po nej 
moderátor vyzval prítomných hosti na pár povzbu-
divých slov pre deti do ďalšej činnosti pre rok 2020. 
Veliteľa DHZO Hliník nad Váhom Miroslava Frola, ta-
jomníčku OV DPO Bytča Evu Hladenovú, predsedu 
DHZO Trnove Romana Huliaka a legendu požiarneho 
športu Jozefa Ridzika. 

V miestnosti sa nachádzalo mnoho vynikajúcich 
športovcov a reprezentantov Slovenskej republiky. 

V Stredoslovenskej lige nehrali Púchovčania druhé husle 
Hasičský šport

Deti si postupne začali preberať ocenenia. Taktiež 
sa dostalo hodnotenie pre púchovských mladých 
hasičov -  Viktóriu Mišunovú za 2. miesto, Vladka Mo-
ravčíka za 3. miesto (v kategórii prípravka), Simonku 
Sečkárovú za 1. miesto (v kategórii mladšie dievčatá), 
Alexandra Ridzika za 1. miesto, Adama Krajčoviča 2. 
miesto, za 5. miesto Maxa Chovančeka (kategória 

mladší chlapci), Tomáša Kuceja za 1. miesto v kate-
górií starších chlapcov. 

Po prvej časti prišla malá prestávka a po nej zhod-
notenie dorasteneckej kategórie, kde nám znova To-
máš Kucej urobil radosť v behu na 100 m, kde obsadil 
1. miesto. 

DHZ Púchov
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Prvá adventná nedeľa
Mesto Púchov v spolupráci s mestskými spoločnosťami organizuje oslavy 
Adventu na pešej zóne. V nedeľu 1. decembra 2019 primátorka mesta sym-
bolicky zapálila prvú adventnú sviečku a v kultúrnom programe vystúpili 
žiaci Základnej umeleckej školy Púchov a Základnej školy Mládežnícka.

Foto: Slavomír Flimmel

Návrh - Koncepcia práce s mládežou v meste Púchov na roky 2020 - 2027
Pripomienky a dopyty obyvateľov mesta
Kontrola plnenia uznesení zo zasadnutí Mestského zastupiteľstva Púchov
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Púchov na prvý polrok 
2020
Správa z kontroly hospodárenia mestskej spoločnosti MŠK Púchov, s. r. o.
Návrh - Plán legislatívnej činnosti Mestského zastupiteľstva Púchov na rok 
2020
Návrh - VZN č. 11/2019 o miestnych daniach pre mesto Púchov, ktorým sa 
mení a dopĺňa VZN č. 3/2014 o miestnych daniach pre mesto Púchov
Návrh - VZN č. 12/2019 o miestnom poplatku za rozvoj v meste Púchov
Návrh - VZN č. 13/2019 o využívaní verejných priestranstiev na území mesta 
Púchov
Návrh - VZN č. 14/2019 Pravidlá času predaja v obchode a času prevádzky 
služieb na území mesta Púchov
Návrh - VZN č. 15/2019 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vy-
medzených úsekoch miestnych komunikácií na území mesta Púchov
Návrh - VZN č. 16/2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka 
základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia 
zriadených na území mesta Púchov pre rok 2020
Návrh - VZN č. 17/2019 o prevode vlastníctva bytov vo vlastníctve mesta 
Púchov
Návrh – Cenový výmer č. 1/2019 Mestskej autobusovej dopravy v meste 
Púchov
Návrh - Zásady podpory mladých rodín v meste Púchov
Návrh - Rozpočet Mesta Púchov na rok 2020 a výhľad na roky 2021 a 2022
Návrh - Úprava rozpočtu Mesta Púchov – december 2019
Návrh – Vyradenie majetku Mesta Púchov
Správa o výsledkoch a podmienkach výchovno – vzdelávacej činnosti škôl za 
školský rok v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Púchov za šk. rok 2018/2019
Návrh – Delegovanie členov do Obecnej školskej rady Púchov na funkčné 
obdobie r. 2019 - 2023
Informácia o investičných akciách Mesta Púchov
Dotácie
Predaj, kúpa
Nájom
Správy o činnosti mestských spoločností, MsP a MsÚ
Rôzne
Interpelácie

4. decembra 2019 (streda) o 9.00 h
Divadlo Púchov, Hoenningovo námestie č. 2002

Pozvánka na zasadnutie MsZ PÚCHOV
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Poplatky a dane - fámy a skutočnosť
Posledné dni opäť zažívame v mes-
te explóziu vymyslených konšpi-
račných bludov a tvrdení, ktoré 
ovplyvňujú verejnú mienku. Pred 
rokom to boli nájomné byty, teraz 
sú to poplatky a dane. V obidvoch 
prípadoch je vopred jasný nielen 
účel, ale aj výsledok. Účelom je zasi-
ať voči pani primátorke semená zla, 
z ktorých by za tri roky, kedy budú 
opäť komunálne voľby, vyrástla veľ-
ká burina. A výsledok? Rovnaký ako 
u nájomných bytov. Teda žiadny. Aj 
majitelia dotknutých bytov postup-
ne pochopili, že boli predmetom 
manipulácie a nepravdivých tvrde-
ní, ktoré im servíroval jeden pán. 
Áno, aj v prípade nových poplatkov 
a daní je za údajnými tvrdeniami o 
100 percentnom zdražovaní parkov-
ného tento pán. Akosi zabudol, že to 
bolo práve počas jeho primátorova-
nia, keď sa parkovné v meste zdvihlo 
na 30 eur za auto a mesto zadĺžil tak 
vysoko, že mu hrozila nútená správa. 
Je zaujímavé, že vtedy nikto nikoho 
nevyzýval na protesty voči takejto 
výške parkovného, aj keď v tom čas 
ľudia zarábali podstatne menej ako 
dnes. Takže mesto v súčasnosti vra-
cia výšku parkovného pre občanov 
s trvalým pobytom na pôvodnú 
úroveň. Tu sa žiada otázka. Prečo to 
mesto robí? 

V minulom čísle Púchovských novín 
bolo podrobne vysvetlené, čo spô-
sobilo celoslovenské zvyšovanie po-
platkov a daní v obciach a mestách. 
Ukážme prstom na autorov týchto 
nepopulárnych opatrení. Nie sú to 
primátori a starostovia, ale súčasná 
vládnuca garnitúra, ktorá populis-
tickými opatreniami pod značkou 
sociálne balíčky, spôsobila hroziaci 
kolaps verejných financií v samo-
správe. 

Vráťme sa k navrhovaným úpravám 
v našom meste. To, že mesto vďaka 
našej vláde bude mať výpadok v roz-
počte 1 milión eur, nikto ešte pred 
rokom netušil. Ak chceme v meste 
normálne fungovať, zabezpečovať 
sociálne programy ako napríklad 
obedy za 1 euro pre nízkopríjmo-
vých seniorov, zadarmo cestovanie 
autobusmi pre deti, študentov a 
seniorov, zadarmo plavecké výcviky 
a podobne, popritom podporovať 
šport, kultúru a vzdelávanie našich 
detí a investovať v zmysle investič-
ných akcií, musíme nájsť finančné 
prostriedky. Zvýšenie parkovného je 
len malé vykrytie malej časti výpad-

ku rozpočtu. Zvyšok pokryje mesto z 
úsporných programov. Tu je otázka, 
že ak je to malé vykrytie rozpočtu, či 
sa to nedá nahradiť niečím iným. V 
tomto prípade ide o inú, dôležitejšiu 
vec. A to je nájsť parkovacie miesto 
v okolí miesta bydliska. Poplatok za 
parkovanie je len nástroj pre uvede-
ný zámer.

Cenový návrh na parkovanie v na-
šom meste od 1. 1. 2020:
• občan s vydaným parkovacím 
preukazom ZŤP                               0,- 
• občan s trvalým pobytom 
v meste                                                                  30,- 
• podnikateľ s adresou sídla firmy 
v Púchove                                               30,- 
• občan bez trvalého pobytu 
v meste                                               60,- 
• podnikateľ s adresou sídla firmy 
mimo Púchova                            60,- 
• vozidlá N1 nad 5,5m         90,- 

Chceme byť o niečo iní ako ostatné 
mestá, ktoré riešia parkovaciu politi-
ku len veľkým zvýšením parkovného 
napr. Žilina od 400 eur do 800 eur/
rok, Trenčín abonent 480 eur/rok (na 
porovnanie Púchov od 30 eur do 
60 eur/rok), alebo odstupňovaním 
poplatku za každé auto. Podľa mňa 
toto nie je riešenie. Ten, kto má peni-
aze si zaplatí vysokú sumu aj za štyri 
autá v rodine a bude s nimi parkovať, 
kde chce na úkor tých, ktorí peňazí 
majú menej. Nerieši to zníženie áut 
hlavne na parkoviskách pred byto-
vými domami (panelákmi). 

My máme iné riešenie. Ak sa všetko 
podarí tak ako máme naplánované, 
mesto veľmi rýchlo vytvorí parkova-
cie možnosti bezplatne! Nebude to v 
centre mesta, ale ani celkom mimo 
mesta. Ten, kto nebude chcieť platiť, 
bude si môcť odparkovať auto na 
bezplatnom parkovisku. Sú to naprí-
klad rodinní príslušníci s bydliskom v 

Púchove, ktorí pracujú v iných mes-
tách a domov chodievajú v piatok 
na víkend. Tí môžu zaparkovať na 
bezplatnom parkovisku a nebudú 
obsadzovať parkovacie miesta pred 
bytovým domom. Bude to tiež zá-
chytné parkovisko pre vodičov, ktorí 
dochádzajú za prácou do nášho 
mesta a ktorí doteraz celodenne 
parkovali napríklad na hlavnom par-
kovisku Rožák. Určite sa uvoľní dosť 
miest, čo ocenia naši občania, ktorí 
chcú ísť napr. na poštu a nemajú, 
kde zaparkovať. Od záchytného par-
koviska premáva mestská autobuso-
vá doprava, takže preprava v rámci 
mesta nebude problém.

Druhým našim opatrením je zrovno-
právnenie spoplatnenia za parkova-
nie pred bytovými domami. Už nie-
koľko rokov pretrváva stav, že pred 
jedným bytovým domom sa platí a 
pred druhým, ktorý je hneď vedľa 
sa neplatí. Prečo to tak nezmyselne 
navrhli, vedia len bývalí mestskí po-
litici. Registrujeme sťažnosti obyva-
teľov, že im pre ich bytovým domom 
kde sa za parkovanie neplatí parkujú 

cudzie autá z vedľajšieho bytového 
domu, kde sa za parkovanie platí. 
Takže ak chce dotknutý obyvateľ 
zaparkovať, musí si kúpiť parkovaciu 
kartu a zaparkovať pred vedľajším 
bytovým domom kde sa platí. Je to 
absurdné, ľudia bývajúci v uvede-
nom bytovom dome musia parkovať 
pred iným bytovým domom a ešte 
za to aj zaplatia! 

Tretím naším opatrením je zmena 
trasovania našej autobusovej do-
pravy. V rámci novej koncepcie by 
sme chceli, aby si naše mestské au-
tobusy predĺžili trasy napríklad do 
Dohňan, Dolných Kočkoviec alebo 
Streženíc. Ak sa nám to podarí, ľu-
dia z uvedených obcí nemusia do 
mesta chodiť vlastnými autami, ale 
našou hromadnou dopravou. Opäť 
by sa mal znížiť počet áut nielen čo 
sa týka parkovania, ale aj celkovo na 
cestách. Aj preto sme prijali opatre-
nia, že celoročná dopravná karta pre 
našu autobusovú dopravu nebude 
stáť 120 eur/rok ale len 60 eur/rok. 
Túto zľavu si môže uplatniť každý, 
kto má trvalý pobyt v Púchove a 
kúpi si parkovaciu kartu. Naviac, ten 
kto si kúpi parkovaciu kartu a nevie 
využiť celoročnú zlacnenú dopravnú 
kartu, môže ju napísať na rodinného 
príslušníka, ktorý autobusmi pravi-
delne cestuje. Ten za rok ušetrí na 
doprave o 60 eur. Veríme, že aj týmto 
opatrením klesne počet áut na ces-
tách v meste, hlavne v čase končia-
cej sa pracovnej doby.

A to nie je všetko. Vyrovnaný rozpo-
čet je základ fungovania každého 
mesta. Jeho naplnenie pre budúci 
rok bolo skutočne ťažké. Tak ako 
som už uviedol, zvýšenie parkovné-
ho nie je síce veľká položka v rámci 
chýbajúcich peňazí, ale predsa sa to 
dotkne najmä ľudí, ktorí nebývajú v 
rodinných domoch. Bývajú v byto-
vých domoch, ktoré boli postavené 
v minulosti, keď bolo áut podstatne 
menej. Hovoríme o približne 5000 
bytoch v bytových domoch, ktoré 
máme v Púchove. 

Pani primátorka Katka Heneková, 
keď už bolo jasné, že budeme mu-
sieť zvýšiť parkovné nielen kvôli vý-
beru financií, ale hlavne kvôli uvoľ-
neniu parkovacích plôch a zníženiu 
dopravy v meste, nám dala úlohu, 
nájsť spôsob ako ľuďom vlastniacim 
auto a bývajúcim v bytových do-
moch vrátiť aspoň časť zvýšených 
nákladov bez zásahu do rozpočtu 
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mesta. Jediná cesta, ktorá to rieši sú 
naše mestské obchodné spoločnos-
ti. Konkrétne je to Mestský bytový 
podnik s.r.o., a Púchov servis s.r.o. V 
spolupráci s konateľmi a prokuris-
tami uvedených spoločností sme to 
našli. Pripravili sme absolútne novú 
koncepciu výroby tepla, ktorá je a 
bude unikátna v celej Európe. Ne-
budem prezrádzať viac, v priebehu 
roka pozveme našich občanov na 
dni otvorených dverí do výrobní 
tepla, predstavíme im naše riešenia 
a perspektívu rozvoja experimentál-
nej energetiky v našom meste, ktorá 
musí priniesť veľké úspory najmä v 
spotrebe plynu, efektívnejšom vy-
užití riadiaceho potenciálu, výroby 
tepla z obnoviteľných zdrojov a po-
dobne. V súčasnosti pripravujeme 
prvú etapu nášho programu, ktorá 
garantuje pri rovnakom vykurova-
com príkone ako bol v roku 2018, 
zníženie ceny tepla v budúcnosti 
približne o 120 000 eur. Čo to zna-
mená? Ak vydelíme ušetrenú sumu 
120 000 eur počtom 4600 bytov 
ktoré sú zásobované teplom z nášho 
mestského podniku, dostaneme pri-
emernú sumu 26 eur/byt.

Ak majiteľ bytu zaplatí na jednej 
strane za parkovaciu kartu o 15 eur 
viac, na strane druhej získa benefit 
z mestskej spoločnosti čiže mesta 
(mesto je 99,9% vlastníkom MSBP) 
a ak cestuje mestskými autobusmi 
a využije zlacnenú ročnú dopravnú 
kartu, získa 60 eur. Do rodinného 
rozpočtu získa finančné prostriedky, 
ktoré môže v budúcnosti využiť na 
náklady za poplatky a dane. 

Vážení spoluobčania, toto je skutoč-
nosť. Verím, že život v našom meste 
bude vďaka práci vedenia mesta a 
vedenia mestských spoločností stále 
lepší. Záleží na nás všetkých, ako sa k 
nášmu spoločnému spolunažívaniu 
v meste postavíme. Či podľahneme 
zlu, alebo uprednostníme vzájomnú 
úctu a porozumenie. 

Daniel Lako, 
predseda ekonomickej komisie

Petícii za detskú pohotovosť vyjadrila ministerka 
porozumenie, dôležité budú ďalšie rokovania s rezortom
Primátorka Púchova Katarína Heneková sa 25. novembra  ako členka delegácie Združenia miesta 
a obcí Slovenska (ZMOS) zúčastnila stretnutia s ministerkou zdravotníctva Andreou Kalavskou. 
Okruhy tém, ktoré štvorčlenná delegácia ZMOS otvorila za rokovacím stolom so šéfkou rezortu 
zdravotníctva sa týkali dopadov plánovanej stratifikácie nemocníc na regióny, obce a mestá, ale 
v neposlednom rade došlo aj na zdravotnícke témy, ktoré samosprávy aktuálne veľmi trápia. 

Boľačkou v prípade Púchova je od 
júla zrušená detská pohotovosť v 
NsP Zdravie. Púchovská primátorka 
podrobne ministerku informovala o 
vzniknutej situácii s tým, že v súčas-
nosti je na ministerstve podaná pe-
tícia za obnovu detskej pohotovosti 
v Púchove spolu s takmer jedenásť 
tisíc podpismi podporujúcich obča-
nov. „Pani ministerku som zároveň 
informovala o navrhovaných rieše-
niach, ktorými by sa dal tento pro-
blém riešiť. Okrem zmeny zákona o 
zdravotnej starostlivosti totiž podľa 
našich najnovších zistení prichádza 
do úvahy aj riešenie formou zme-
ny platnej vyhlášky ministerstva 
zdravotníctva, kde by do spádovej 
oblasti pre zabezpečovanie detskej 
pohotovosti bol v prípade okre-

su Považská Bystrica doplnený aj 
okres Púchov. Ide o administratívne 
jednoduchšiu a kratšiu cestu, pre-
tože pomenovanú zmenu by mohla 
iniciovať vláda, respektíve príslušné 
ministerstvo zdravotníctva,“ objas-
ňuje primátorka.

„Bola som ubezpečená o tom, že 
pani ministerka situáciu v zdravot-
níctve ohľadom vekovej štruktúry 
pediatrov a ich nedostatku pozná 
a zároveň prisľúbila, že bude hľadať 
riešenia, ako nám pomôcť. S gene-
rálnym riaditeľom sekcie stratégie a 
programov Petrom Salonom, ktorý 
má túto problematiku na minister-
stve na starosti, sme sa dohodli, že 
v priebehu nasledujúcich dní bude 
zo strany rezortu  vyvolané stretnu-

tie za účasti mojej, detských lekárov 
z okresu Púchov, riaditeľa považ-
skobystrickej nemocnice a ďalších 
zainteresovaných, na ktorom túto 
problematiku detailne preberieme 
a spoločnými silami budeme hľadať 
prienik a riešenie,“ konkretizuje ďalší 
postup primátorka K. Heneková.

Termín rokovania na ministerstve 
zdravotníctva bol medzičasom sta-
novený na 10. decembra.

V podobnej situácii ako mesto Pú-
chov, teda bez detskej pohotovosti, 
sa ocitlo aj mesto Bánovce nad Be-
bravou, ktoré v týchto dňoch takisto 
spúšťa podobnú petíciu.

MsÚ Púchov, Tatiana Moravcová

Verejná ochrankyňa práv Mária Pa-
takyová spolu so štvorčlenným pra-
covným tímom zavítala v pondelok 
25. novembra do Púchova. Na pôde 
Mestského úradu (MsÚ) Púchov ju v 
mene primátorky (ktorá práve v rov-
nakom čase absolvovala stretnutie 
s ministerkou zdravotníctva, aby jej 
osobne odprezentovala problemati-
ku petície za obnovu detskej poho-
tovosti) privítal viceprimátor Lukáš 
Ranik a prednostka MsÚ Iveta Brin-
dzová spolu s vedúcimi jednotlivých 
oddelení MsÚ Púchov.

Na spoločnom stretnutí vzišla my-
šlienka virtuálneho premostenia 
mestského úradu s kanceláriou 
ombudsmanky v Bratislave, ktorý by 
občanom v prípade potreby uľahčil 
samotný administratívny kontakt s 
kanceláriou ombudsmanky. O kon-
krétnom spôsobe, akým budú môcť 
občania kontaktovať verejnú ochran-
kyňu práv, vás budeme v blízkej bu- 
dúcnosti informovať prostredníc-
tvom webového sídla mesta Púchov, 
jeho facebookového profilu a takisto 
Púchovských novín.

Prednostka MsÚ Púchov Iveta Brin-

dzová zároveň slovenskú ombuds-
manku informovala o aktuálnej 
snahe púchovskej radnice prostred-
níctvom petície obnoviť fungova-
nie detskej pohotovosti v Púcho-
ve. Mária Patakyová deklarovala, že 
výkon petičného práva patrí do pô-
sobnosti ombudsmana a v prípade, 
že nebude podaná petícia na minis-
terstve „riadne“ vybavená, kancelária 
verejného ochrancu práv môže na 
základe žiadosti mesta Púchov pre-
veriť zákonnosť postupu alebo ne-
zrovnalosti v právnej úprave, ktoré 
brzdia obnovu detskej pohotovosti 
v Púchove, ale najnovšie už aj v iných 
mestách na Slovensku, ako napríklad 
v Bánovciach nad Bebravou.

Po stretnutí na mestskom úrade 
nasledovala viac ako 90-minútová 
beseda s občanmi v kinosále púchov-
ského divadla. Potom, čo ombuds-
manka Mária Patakyová objasnila 
kompetencie a pôsobnosť inštitútu 
ombudsmana, ktorý si mnoho ob-
čanov zamieňa s klasickým právnym 
poradenstvom, nasledovali otázky z 
publika. Na tie okrem nej odpovedali 
vedúci Kancelárie verejného ochran-
cu práv Marián Török a riaditeľka 

odboru ochrany hospodárskych, 
sociálnych a kultúrnych práv a práv 
národnostných menšín a etnických 
skupín Petra Fököová. Občanov 
zaujímala napríklad problematika 
spravodlivého výpočtu dôchodku, 
na margo čoho si ombudsmanka 
v Púchove vypočula kritiku, alebo 
oblasť vlastníctva nehnuteľností, či 
skúsenosť s odmietnutím podania 
komplexnej zdravotnej starostlivosti 
dlžníkovi na zdravotnom poistení.

MsÚ Púchov, Tatiana Moravcová

Ombudsmanka sa stretla s Púchovčanmi
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Mestská polícia

Prišiel o vodičský preukaz, slobodu i auto

Trenčianski colníci zlikvidovali 1200 litrov liehu

Polícia informuje

Chorobnosť v okrese Púchov  
bola druhá najnižšia v kraji

Považskobystrickí dopravní policajti v roku 2019 
v troch prípadoch realizovali prečin ohrozenia pod 
vplyvom návykovej látky, ktorých sa dopustil 30-roč-
ný Marcel z okresu Púchov. Ten vo všetkých prípad-
och riadil motorové vozidlo pod vplyvom návyko-
vých látok, za čo mu Okresný súd v Považskej Bystrici 
uložil súhrnný trest odňatia slobody, zákaz činnosti 
viesť motorové vozidlá, ale aj trest prepadnutia veci 
– motorového vozidla, s ktorým tieto trestné činy 
spáchal – Peugeot 407.

Polícia dôrazne upozorňuje vodičov, ktorí porušujú 
zákon tým, že vedú vozidlo pod vplyvom alkoho-
lu alebo iných návykových látok alebo v čase kedy 
majú túto činnosť zakázanú rozhodnutím štátnych 
orgánov, že okrem života a zdravia svojho a svojich 
spoluobčanov riskujú aj svoj majetok. Polícia bude 
takýmto vodičom autá zaisťovať, aby nemohli ďalej 
páchať túto trestnú činnosť a bude súdom navrhovať 
ich prepadnutie v prospech štátu. 

KR PZ Trenčín

Za opakovanú jazdu pod vplyvom drog prišiel 30-ročný Marcel z Púchovského okresu aj o tento automobil. 
FOTO: KR PZ Trenčín

Viac ako 1200 litrov liehu zlikvidovali minulý týž-
deň príslušníci finančnej správy. Tento lieh skončil v
čističke odpadových vôd v Trenčíne. Bol to lieh, pri 
ktorom jeho vlastníci nevedeli preukázať jeho pôvod 
alebo spôsob nadobudnutia a pochádzal z výkonu 
daňového dozoru v celom Trenčianskom samospráv-
nom kraji. 

V prípade, ak vlastník liehu, resp. osoba, ktorá má 
lieh v držbe, nevie preukázať pôvod tohto liehu 
alebo  spôsob jeho nadobudnutia, finančná správa
takýto lieh musí v zmysle zákona zabezpečiť. Násled-
ne má dotknutá osoba v zákonom stanovenej lehote 
možnosť dodatočne preukázať, odkiaľ (z akého zdro-
ja) predmetný lieh pochádza - či už ide 
o kúpu alebo vypálenie v pestovateľskej 
pálenici ovocia. Ak však nevyvráti po-
chybnosti, ktoré viedli k zabezpečeniu 
liehu, stane sa tento lieh majetkom štá-
tu. Následne má finančná správa zákon-
nú povinnosť takýto lieh zlikvidovať.   

Príslušníci finančnej správy z tohto
dôvodu likvidovali liehovú kvapalinu 
v celkovom objeme 1200 l. Z toho 363 
litrov pochádzalo zo vzoriek, ktoré boli 
odobraté pri jednotlivých konaniach 
alebo pri výkone kontrolnej činnosti. 
Vzorky s objemom 0,5 l sa odoberajú do 
špeciálnych fliaš a sú podrobené analýze
v colnom laboratóriu. V prípade potreby 
môžu byť použité ako dôkazný prostri-
edok, napríklad v súdnych konaniach. 
Vzorky najskôr zliali do väčších barelov 

a potom pripojili k ostatnému likvidovanému liehu. 
Zvyšný lieh pochádzal z kontrol, pri ktorých vlastníci 
nevedeli preukázať jeho pôvod. 

Vzhľadom na povahu likvidovaného tovaru bol 
najvhodnejší spôsob likvidácie v čističke odpado-
vých vôd. Tu sa tekutina zmiešala s odpadovou vo-
dou a po prechode technologickou linkou bol lieh 
mikrobiologicky rozložený. Likvidované množstvo 
nemalo negatívny vplyv  na životné prostredie, ani 
na technológiu používanú v čističke. To, že v čističke 
práve prebiehala likvidácia liehu, však mohol „zacítiť“ 
každý, nakoľko typická vôňa liehu výrazne prerazila 
obvyklý pach odpadových vôd.                   Colný úrad 

Chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
stúpla minulý týždeň v Púchovskom okrese o 
viac ako 40 percent na úroveň 1272 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Napriek enormnému vzo-
stupu ochorení bola chorobnosť na akútne respi-
račné ochorenia druhá najnižšia v Trenčianskom 
kraji. 

Lekári v kraji nahlásili minulý týždeň 5001 akút-
nych respiračných ochorení. V porovnaní s pred-
chádzajúcim týždňom stúpla chorobnosť o 10,37 
percenta. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia bola minulý týždeň v Trenčianskom 
kraji v okrese Trenčín, kde dosiahla úroveň 2326 
ochorení na 100.000 ochorení. Najnižšia chorob-
nosť – 1021 ochorení, bola v okrese Bánovce nad 
Bebravou.

Z celkového počtu ochorení bolo 356 ochore-
ní na chrípku. Chorobnosť v kraji stúpla o 22,99 
percenta. Chrípka trápila minulý týždeň najmä 
mládež od 15 do 19 rokov. Pre chrípku nemuseli 
prerušiť školskú dochádzku v žiadnej škole a škol-
skom zariadení v Púchovskom okrese, ani v celom 
kraji.                (r)

Skončila na psychiatrii
Hliadka mestskej polície privolala zdravotných 

záchranárov k osobe, ktorá evidentne pod vply-
vom alkoholu pred oddelením mestskej polície a 
v priestoroch predajne oplzlo nadávala, vyhrážala 
sa zabitím policajtov aj seba a bola nebezpečná 
sebe aj okoliu. O niekoľko minút prišli na miesto 
zdravotní záchranári, ktorí osobu prevzali do opa-
tery a previezli na psychiatrické oddelenie Ne-
mocnice s poliklinikou v Považskej Bystrici.  

Obišiel bez pokuty
Na oddelenie mestskej polície prijali telefonické 

oznámenie, podľa ktorého na Námestí slobody 
odchytili túlavého psa. Hliadka na mieste zistila 
podľa čipu majiteľa psa, ten bol telefonicky vyro-
zumený aby sa dostavil  na miesto a psa si prevzal. 
Majiteľ psa  sa dopustil priestupku, mestskí poli-
cajti vyriešili prípad napomenutím.   

 Vyhrážal sa, nevyhrážal?
Hliadka preverovala telefonické oznámenie ženy 

z Púchove, ktorá uviedla, že otec jej syna, s ktorým 
nežije, ju obťažuje na ulici pri divadle a vyhráža sa 
jej. Hliadka po príchode na miesto povedala, že sa 
mal vyhrážať rozbitím hlavy. Žena požiadala hli-
adku o odprevadenie k miestu bydliska, nakoľko 
mala obavu, že ju napadne. Na ulici v blízkosti 
jej adresy pobytu sa nachádzal spomínaný muž, 
ktorý hliadke uviedol, že nič neurobil. V prítom-
nosti hliadky nekomunikoval so ženou a ani sa 
nesprával agresívne. Hliadka ženu poučila o mož-
nosti podania oznámenia, keby sa toto správanie 
opakovalo a malo znaky trestného činu, má ihneď 
vec oznámiť na Obvodné oddelenie Policajného 
zboru v Púchove.    

Rušili nočný pokoj a močili na verejnom 
priestranstve

Hodinu po polnoci riešila hliadka mestskej po-
lície priestupok proti verejnému poriadku na 
Moyzesovej ulici. Dopustila sa ho dvojica mužov, 
ktorí nielenže rušili nočný pokoj, ale ešte aj zne-
čistili verejné priestranstvo močením. Priestupok 
proti všeobecne záväznému nariadeniu mesta je 
v riešení. 
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Púchovskí študenti ocenení pri príležitosti Dňa študentov
Vo štvrtok 28. novembra 2019 sa v Župnom dome oslavovali púchovskí stredoškoláci Deň študentov. 
Najlepší študenti Gymnázia Púchov, Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Spojenej školy Púchov, 
Základnej umeleckej školy Púchov a Centra voľného času Včielka si prevzali ocenenie od primátorky 
mesta Kataríny Henekovej.

Gymnázium Púchov
Boris Janík
Samuel Tarabus
Marián Harnádek
Šimon Gabčo
Samuel Toman
Adam Čvirik

Stredná odborná škola obchodu 
a služieb
Petra Bušovská
Lenka Baricová
Veronika Fuková
Karin Juhaniaková
Karolína Šurabová
Annamária Kuchtová

Spojená škola Púchov
Viktória Albrechtová
Branislav Hoferica
Romana Halušková
Patrik Monček
Michaela Sabolová

Základná umelecká škola Púchov
Komorná sekcia Be Happy: 
Bronislava Riljaková, Jana Vozárová, 
Alexandra Adela Špalková, Petra Kur-
tinová, Barbora Jurovčíková, Nikola 
Gombárová, Miroslava Crkoňová, Vik-
tória Behanová, Ema Ižvoltová, Lenka 
Repková
Alžbeta Bašková 
Paulína Boleková
Kristína Potáčová
Gabriela Paganíková 
Viliam Kozánek
Adam Čvirik

CVČ Včielka Púchov
Rebeka Ondričková
Valika Satinová
Filip Drábik
Ján Medňanský
Foto: Slavomír Flimmel

V poradí už 6. ročník Zimného behu organi-
zuje Klub bežcov a priateľov športu v Púcho-
ve. V sobotu 14. decembra odštartuje na 6 
km trati spolu 10 vekových kategórií bežcov. 
Bežať môžu muži do 30, 40, 50, 60, 70 a nad 
70 rokov a ženy do 30, 40, 50 a nad 50 rokov. 
Prezentácia bude prebiehať od 9:30 hod. v 
priestoroch športovej haly STc Aréna Púchov. 
Štart všetkých kategórií je o 11:00 hod. z par-
koviska pred halou. Beží sa po asfalte, trať 
bude riadne vyznačená.

Prví traja najrýchlejší v každej kategórií budú 
odmenení pohármi a vecnými cenami. Cenu 
dostane aj najstarší účastník behu. Po dobe-
hnutí bude pripravené pre všetkých chutné 
občerstvenie. Na záver vylosujeme na štar-
tovné čísla aj vianočnú tombolu. Zimné behy 
majú svoje čaro, príďte si ho vychutnať do Pú-
chova a zažiť príjemný športový zážitok. 
Srdečne ste vítaní na 6. ročníku Zimného 
behu.

Darina Denešová

Zimný beh v Púchove
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Mladí moderátori si opäť merali svoje sily
Púchovskí gymnazisti, ktorí  boli mi-
nulý rok mimoriadne úspešní v súťaži 
mladých moderátorov, svoj úspech 
zopakovali. 

Sárova Bystrica je celoslovenská po-
stupová súťaž mladých moderátorov, 
ktorá sa realizuje v troch základných 
kolách a vytvára záujemcom priestor 
na vlastnú prezentáciu zameranú na 
moderátorské a hlásateľské schop-
nosti. Napomáha rozvíjať ústny prejav 
jednotlivcov, komunikatívne zručnos-
ti a efektívne používanie materinské-
ho jazyka.

Súťaží sa pred odbornou porotou v 
dvoch kategóriách (15 - 18 rokov a 
19 - 25 rokov) a  v štyroch disciplínach:
Prvá disciplína - interpretácia spra-
vodajského textu v trvaní 60 sekúnd.
Druhá disciplína - interpretácia re-
klamného textu v trvaní 30 sekúnd.
Tretia disciplína - vedenie rozhovoru 
so zaujímavým človekom v trvaní 180 
sekúnd. Štvrtá disciplína - moderova-
nie vlastnej relácie, 120 sekúnd.

Krajské kolo organizovalo 7. 11. Po-
važské osvetové stredisko v Považskej 
Bystrici a študenti púchovského gym-
názia v ňom boli mimoriadne úspešní. 
V 1. kategórii zvíťazil Martin Gašperec 
z II.B triedy a 2.miesto obsadila Nina 
Melicherová zo sexty. 

V 2. kategórii obsadili všetky tri mies-
ta - 1. miesto Šimon Gabčo- oktáva, 
2. miesto- Jana Vozárová- oktáva a 3. 
miesto- Adam Čvirik- IV.B. Školu ešte 

reprezentovali Adela Čviriková (II.B) a 
Paulína Boleková (septima). I keď sa 
neumiestnili, podali výborný výkon.

V dňoch 21. a 22. novembra 2019 
sa v Stredoslovenskom osvetovom 
stredisku v Banskej Bystrici konalo 
celoštátne kolo, v ktorom boli opäť 
najúspešnejší Púchovčania. Členovia 
odbornej hodnotiacej poroty v zlo-

Z činnosti CVČ Včielka
Technická olympiáda
Posledný novembrový deň patril žia-
kom, ktorí sú veľmi zruční a zúčastnili 
sa na Technickej olympiáde – okres-
né kole, ktoré sa konalo v ZŠ Mládež-
nícka Púchov. Celkom sa prihlásilo 
desať škôl okresu so štyridsiatimi ži-
akmi, ktorí vyrábali výrobky z dreva. 
Olympiáda sa skladala z dvoch častí a 
to z teoretickej a praktickej. Po sčítaní 
získaných bodov v kat. A skončili na 
prvom mieste žiaci zo ZŠ s MŠ Lysá 
pod Makytou – Miloš Makyna a Ja-
kub Buzalka. Na druhom mieste sa 
umiestnili žiaci Peter Malina a Daniel 
Tománek zo ZŠ Mládežnícka, tretia 
priečka patrila majstrom – Roman 
Bednárik, Patrik Martikáň zo ZŠ J. 
A. Komenského, Títo tri dvojice boli 
úspešní riešitelia olympiády. Ostatné 

páry nedosiahli na úspešnosť dosta-
tok bodov.

Jednotlivci v kategórii B súťažilo 
sedem chlapcov a dve dievčatá. 
Na prvom mieste skončil Jozef Vrá-
bel zo ZŠ s MŠ Lysá pod Makytou, 
Druhý bol Matej Tomáš zo ZŠ Be-
luša a tretiu priečku obsadil Matej 
Horečný zo ZŠ E. Schreibera Led-
nické Rovne. Víťazom gratuluje-
me a držíme im palce v krajskom 
kole, ktoré sa uskutoční 5. februára  
v Novom Meste nad Váhom.

Olympiáda zo slovenského jazyka
Šesť  dievčat zo šiestich škôl okresu 
Púchov sa zúčastnilo na okresnom 
kole Olympiády v slovenskom jazy-
ku a literatúry. Po zhodnotení tes-

žení Bc. Branislav Závodský – Rádio 
Express, Mgr. Mariana Kovačechová 
– RTVS, Mgr. Oľga Džupinková - Rádio 
Express, Mgr. Martina Kašiarová – TV 
Markíza, Mgr. Gregor Mareš – RTVS 
mali veľmi ťažkú úlohu, no nakoniec 
udelili v 2.  kategórii cenu za mimo- 
riadny moderátorský výkon Šimo-
novi Gabčovi (oktáva) a v 1. kategó-
rii získal  2. miesto Martin Gašperec 

(II. B) a 3. miesto Nina Melicherová 
(sexta).
Víťazom gratulujeme a možno to 
niektorí z nich dotiahnu až do tele-
vízneho či rozhlasového štúdia. Ako 
povedal Braňo Závodský: „Chce to len 
makať a makať.“ 

Anna Chládecká,
 Gymnázium Púchov

tov a všetkých vedomostí na prvom 
mieste skončila Ema Krídlová z Gym-
názia v Púchove a tak sa umiestnila 
pred Luciou Kyčinovou zo ZŠ Go-
razdova a Katarínou Mišíkovou zo 
ZŠ Mládežnícka Púchov. Na ďalších 

priečkach sa umiestnili: Katarína 
Chumchálová, Soňa Zacharová a 
Diana Bednáriková. Všetky žiačky 
boli úspešné riešiteľky olympiády. 
Gratulujeme.

Dáša Illyová
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OKNÁ  ROLETY  DVERE  BRÁNY

Ku každej 
zákazke nad 
300€ malý darček 
GRÁTIS

MORAVSKÁ 1884 PÚCHOV
JM PLASTOBCHODNÝ 

PARTNER

0 905 842 149
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Šírenie nenávisti a poplašných správ v meste

Tak ako vo všetkých mestách, aj v 
Púchove zaznamenávame občasné 
vlny nenávisti a konšpiračných správ, 
či už na internete alebo v medziľud-
skej komunikácií. V posledných 
dňoch vyvolali určití ľudia obrovskú 
vlnu nenávisti z dôvodu zdražovania 
parkovania v mestách, ale ako praví 
„chronickí konšpirátori“ vec nafúk-
li do obludných rozmerov a pridali 
ešte zopár fiktívnych poplašných 
správ, aby v ľuďoch zbytočne vyvo-
lali vášne, nenávisť a strach. A kto 
sú títo „chronickí konšpirátori“? Vo 
väčšine prípadov ide o neúspešných 
kandidátov na primátora mesta 

Púchov, prípadne „niekoho“, kto sa 
skrýva za falošné Facebookové pro-
fily (a ktorý si často píše v komentá-
roch sám so sebou). 

Ako nepodľahnúť davovej psychó-
ze, strachu a zbytočnej nenávisti?
Výskum na Slovensku ukázal, že až 
52 % Slovákov verí konšpiráciám 
(www.parlamentnelisty.sk). Ľudia 
akoby obľubovali negativizmus a 
rôzne klamné „senzácie“. Tento fakt 
všetci konšpirátori radi zneužívajú, 
aby šírili nízke pudy ako je nenávisť a 
strach medzi ľuďmi, ktorí im naivne 
uveria bez toho, aby poznali realitu. 
Aby nepodľahli zbytočnému stresu a 
negatívnym emóciám treba si overiť 
fakty vo veciach, ktoré človeka zau-
jímajú a ktoré sa ho priamo týkajú. 
Ako? 

• Čo sa týka sociálnych sieti, pozri-
te sa, či takéto články majú autora 
alebo z akej internetovej stránky 
pochádzajú. Nikde nevidíte, kto je 
autor alebo komu presne stránka 
patrí? Argumenty nie sú podložené 
reálnymi faktami, ktoré si môžete aj 
vy ľahko overiť? Podozrivé, nie? Ta-
kéto články majú za úlohu len mani-
pulovať ľudí a šíriť nenávisť a strach. 

• Ak už takýto článok alebo status 
na sociálnych sieťach autora má, po-
svieťte si naňho - čo je to za člove-
ka? Čo má za sebou? Čo prospešné 
a pozitívne urobil pre moje okolie 
alebo mesto? Čo pozitívne v živote 
dokázal? Zanechal za sebou krásnu 
záhradu alebo úplnú spúšť? Keď sa 
pozriete na tých púchovských „chro-
nických konšpirátorov“, veľa odpo-
vedí na tieto otázky nenájdete... 

• Čítate komentáre pod takýmito 
statusmi a článkami? Keď vidíte ne-
návistné prejavy v komentároch, 
pozrite si profil dotyčného. Väčšinou 
uvidíte ukradnuté profilové obrázky, 
ktoré sú zatmavené tak, aby ľuďom 
nebolo vidieť do tváre, prípadne sú 
tam iné obrázky ako fotografie. Ta-
kýto profil väčšinou nemá žiadnu 
alebo takmer žiadnu históriu a veľmi 
podivné informácie. Pozor, takéto 
falošné profily vám môžu posielať 
aj žiadosť o priateľstvo, čo bude v 
budúcnosti zneužité. Nenechajte 
so sebou manipulovať podozrivými 
osobami. 

• Ak sa jedná o dianie v meste, ktoré 
sa vás priamo týka, overte si pravdu 
na oficiálnej stránke mesta Púchov 

(www.puchov.sk), u zodpovedných 
pracovníkov mestského úradu alebo 
u poslancov svojho obvodu. Jedine 
takto sa dostanete k pravdivým in-
formáciám. 

Čítanie zbytočných poplašných 
správ v konečnom dôsledku ubližuje 
iba čitateľom a o tom presne ich ší-
riteľom ide - ubližovať a nenávidieť, 
pretože iba to ich napĺňa. Smutné, 
nie? 
Takéto správy sú pre duševné zdra-
vie a osobnostný rast čitateľa toxic-
ké. Autori správ sú v realite ľudia, 
ktorí sa boja aj vlastného tieňa a reál-
nemu oponentovi sa nevedia ani po-
zrieť do očí a utekajú pred ním, keď 
zrovna nie sú v sprievode ďalších, 
im podobným. Doma za počítačom  
v anonymite internetu sa hrajú na 
veľkých a vševedných pánov tvor-
stva. 

Pozorne si všímajte, KTO v našom 
meste už päť rokov neustále rozsie-
va nenávisť a strach medzi občanmi 
a o čo mu asi ide. Verím, že presnú 
odpovedať si všetci dáte sami. 

Lukáš Ranik, 
viceprimátor mesta

Deň otvorených dverí

 Tešíme sa na Vás 6. decembra 2019 od 8:30 do 11:00 
v priestoroch ZŠ J.A.Komenského 

60.výročie 
založenia 

našej školy

 ZŠ J.A.Komenského v Púchove  
Vás pozýva na 
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11. 12. o 15.00 hod.

Predpredaj vstupeniek od 4. 12. 2019 v pokladni kina (od 16:00 hod.).

VSTUPNÉ 3 €

velká sáladivadlopúchov

ČAJ PRE
SENIOROV
ČAJ PRE
SENIOROV

Streda

O dobrú náladu sa postarajú

Dušan Grúň, Martin Jakubec, Božanka, Duo Rytmus.
O dobrú náladu sa postarajú

Dušan Grúň, Martin Jakubec, Božanka, Duo Rytmus.

* Verejná prezentácia tohto diela podlieha autorským právam organizátora.

Z uvedeného podujatia budú zhotovované obrazové a zvukové záznamy v súlade s čl. 6 ods. 1 písm. f) Nariadenia EÚ o ochrane fyzických osôb 
pri spracúvaní osobných údajov. Bližšie info. nájdete na stránke Mesta Púchov v časti Ochrana osobných údajov /Zásady ochrany osobných údajov/.

Stretnutie seniorov mesta

pri dobrej hudbe a občerstvení

pod záštitou primátorky mesta
Kataríny Henekovej

Stretnutie seniorov mesta

pri dobrej hudbe a občerstvení

pod záštitou primátorky mesta
Kataríny Henekovej

utorok: 3. 12. 2019 
NaCeste: Nový Zéland narýchlo o 19:00 hod. 
Ľadovce, sopky, pláže s čiernym pieskom, 
horúce vodopády, gejzíry, tisícročné stromy a 
ešte omnoho viac. V krajine veľkého bieleho 
oblaku sa za každou zákrutou skrýva iný svet. 
Nemusíš ísť všade, stačí navštíviť Kiwiland. Či-
táreň ŽD. Vstupné: dobrovoľné.

stredy 4., 11., a 18.12. 2019 
Astronomický krúžok – DETI o 16:30 hod. 
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Čitáreň ŽD.

štvrtky: 5., 12., a 19.12. 2019 
Astronomický krúžok – MLÁDEŽ o 17:00 hod. 
Stretnutia mladých astronomických nadšencov. Viac informácií v Centre voľné-
ho času Včielka. Čitáreň ŽD.

nedeľa: 8. 12. 2019 
DoSlova: Braňo Jobus číta a 
spieva deťom o 16:00 hod. 
Milé deti, čo tak zavítať do sveta rozprávok 
Braňa Jobusa? Budeme spolu čítať, spievať i 
tancovať. Braňo vás určite poteší veľkou ko-
pou kníh a veselými príbehmi. Tešíme sa na 
vás v čitárni ŽD. Vstupné: dobrovoľné.

streda: 11. 12. 2019 
Kreatívny workshop: 
Vianočné pohľadnice a darčekové tašky o 16:00 hod.
Vianoce sa blížia a pri tejto príležitosti si budete môcť s deťmi vyrobiť pohľad-
nice, darčekové tašky a vysačky na darčeky. Workshopom vás bude sprevádzať 
Hela Pela. Na workshop je potrebné sa nahlásiť prostredníctvom udalosti na 
FB. Čitáreň Župného domu. Vstupné: 5 €.

December 2019
www.facebook.com/podivnybaron 

manažér ŽD: 0910 191 898
Otváracie hodiny múzea: 

ut: 14.00 - 18.00, št: 14.00 - 18.00, ne: 16.00 - 20.00

Gogoľovi Hráči v Divadle Púchov

Podvod ako životný štýl - podvádza-
nie ako zamestnanie, umenie, zmy-
sel života. Inscenácia Hráči predstaví 
jedno z vrcholných diel ruskej klasi-
ky. Gogoľova inteligentná komédia 
bez kladnej postavy ponúka nielen 
spoločensko-kritický obraz sveta, v 
ktorom nie je miesto pre morálne 
ideály, ale aj tragikomický príbeh 
ľudskej ambicióznosti. Vďaka svo-
jmu pragmatickému, cynicky pria-
memu jazyku je otvorená súčasným 
interpretáciám. Inscenácia v réžii 
umeleckého šéfa Slovenského ko-
morného divadla Lukáša Brutovské-
ho ponúkne priestor predovšetkým 
mladej generácii hercov martinské-
ho divadla.

Predstavenie trvá 95 minút bez 
prestávky.

Autor: Nikolaj Vasilievič Gogoľ

Réžia: Lukáš Brutovský

Preklad: Ľubomír Vajdička

Kostýmy: Martin Kotúček

Dramaturgia: Róbert Mankovecký

Scéna: Jozef Ciller

Hudba: Lukáš Brutovský

Obsadenie: Marek Geišberg, To-

máš Grega, Daniel Žulčák, Jaroslav 

Kysel, Ján Kožuch, Tomáš Mischura, 

Michal Gazdík, Tomáš Tomkuljak, 

Karol Čičmanec

Slovenské komorné divadlo Martin dňa 10. decembra 2019 predstaví  
v Divadle Púchov svoju hru Hráči.
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Streda: 4. 12., 19.30 h      Sobota: 7. 12., 17.30 h

VÝNIMOČNÍ
Bruno (Vincent Cassel) vedie spolok pro autistické deti a dospievajúcich, ktorých prípady sú tak 
komplikované, že ich všade odmietajú. Už vyše 20 rokov žijú Bruno a Malik vo svete ľudí, s ktorými 
si spoločnosť nevie poradiť. Napriek tomu ich neopúšťa optimizmus a zmysel pre humor. Bohuži-
aľ však hrozí, že Brunova organizácia bude zrušená, pretože jeho osobitý prístup sa nie každému 
páči. Brunovi a Malikovi tak nezostáva nič iné ako presvedčiť úrady, že ich práca má zmysel. 
MN 12 rokov – Fr. – Magicboxv – 114´ – titulky – komédia.Vstupné 5 €. Študent, senior nad 
62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Sobota: 7. 12., 19.45 h      Nedeľa: 8. 12., 19.30 h

LAST CHRISTMAS
Keby hľadala Bridget Jonesová väščiu smoliarku než je ona sama, s Kate (Emilia Clarke) by trafila 
klinec rovno po hlavičke. A hoci pred rokom pri komplikovanej operácii balansovala na hrane 
života a smrti, druhú šancu vôbec nevyužíva tak, ako by sa očakávalo. Okázalo na všetko kašle 
a vyberá si v živote vždy tú najjednoduchšiu cestu. Všetko sa ale zmení, keď spozná záhadného 
mladíka. A hoci Kate neplánuje nič meniť, pod vplyvom chlapca a magických svetiel vianočného 
Londýna, sa aj jej predčasne zatvrdené srdce začne pomaličky roztápať.
MN 12 rokov  – VB, USA – Cinemart  –  105´ –  Cinemart – 103 ´ -titulky –  romantická komédia. Vstupné 5 €. Študent, 
senior nad 62 rokov, ZŤP vstupné 4 €.

Streda: 11. 12., 19.30 h  

AMNESTIE
Film sa okrem príbehu troch rodín zasiahnutých komunistickou perzekúciou, venuje aj vzbure 
väzňov v Leopoldove, ktorá si vyžiadala vojenský zákrok. Vzbure predchádzali široké amnestie 
Václava Havla, ktoré udelil len pár dní po svojom zvolení za československého prezidenta. Pred-
lohou k filmu bola kniha Radovana Dunaja Amnestia. Režisérom snímky je Jonáš Karásek v spo-
lupráci s kameramanom Tomášom Juríčkom a producentom, scenáristom Marošom Hečkom. 
MN 15 rokov  – SR  – Continentalfilm –  130´–  originálna verzia –  dráma. Vstupné 4 €. 

WWW.KULTURA.PUCHOV.SKWWW. KINO.PUCHOV.SK
Štvrtok: 5. 12.      vestibul divadla       17.30 h    

VERNISÁŽ:  „DUCH KRAJINY - DUCHOVINY“
Výstava predstavuje prierez výtvarnej práce žiakov ZUŠ Púchov z výtvarného plenéra 2019, 
ktorá  obsahuje zbierku fotografického, písomného záznamu, tkaných či keramických objektov. 
Je najmä výpoveďou žiakov a učiteľov prichádzajúcich do Lazov pod Makytou hľadať pravdu  
o starých legendách duchov, strašidiel v našom okolí, v krajine. Tajomno, hľadanie, obavy, zábavu 
či strach z nadprirodzených bytostí rôznych druhov si budú môcť prísť diváci pozrieť doslova pre-
tkanú do výtvarnej tvorby. Strašidelná tematika zaujala aj študentov Spojenej školy v Púchove, 
ktorí ju spracovali po svojom a na výstave sa budú prezentovať kolekciou textilných šperkov. 
Výstava potrvá do 13. 1. 2020. Vstup voľný!  

Sobota: 7. 12.                                      pešia zóna      10:00 - 18:30 h

MIKULÁŠSKY JARMOK
Ďalší ročník obľúbeného celomestského podujatia. V programe vystúpia: materské a základ-
né školy Púchova, ZUŠ Púchov, CVČ Včielka, FS VÁH, ĽH VÁH. O 16.00 rozsvietenie vianočných  
STROMČEKOV pred DIVADLOM, ktoré zdobia spolupracujúce organizácie Púchovskej kultúry: 
Denné centrum seniorov mesta Púchov, ZO  SZZP Púchov, Liga proti reumatizmu – pobočka   Pú-
chov, ANEPS – centrum nepočujúcich Púchov, Jednota dôchodcov Slovenska Púchov a následne  
PUTOVANIE MIKULÁŠA NA KOČI po meste s darčekmi pre deti. O 17.00 ROZSVIETENIE STROMČE-
KA na pešej zóne s Mikulášom, anjelom a zapálenie druhej ADVENTNEJ sviece. O 17.30 HRDZA, 
koncert - hudba hraná s radosťou a zo srdca... Moderuje: Martin Hamšík. Vstup voľný. 

Utorok: 10. 12.       veľká sála        19.00 h 

HRÁČI
SLOVENSKÉ KOMORNÉ DIVADLO MARTIN aj v Púchove! Podvod ako životný štýl - podvádzanie 
ako zamestnanie, umenie, zmysel života. Gogoľova inteligentná KOMÉDIA  bez kladnej postavy 
ponúka nielen spoločensko-kritický obraz sveta, v ktorom nie je miesto pre morálne ideály, ale 
aj tragikomický príbeh ľudskej ambicióznosti. Vďaka svojmu pragmatickému, cynicky priamemu 
jazyku je otvorená súčasným interpretáciám. Inscenácia v réžii umeleckého šéfa Slovenského 
komorného divadla Lukáša Brutovského pokračuje v dramaturgickej línii návratov k vrcholným 
dielam ruskej klasiky a ponúkne priestor predovšetkým mladej generácii hercov martinského di-
vadla. Vstupné 15 €, prístavky, balkóny 14 €, predaj i online  na www.kultura.puchov.sk

Streda: 11. 12.       veľká sála     15.00 - 18.00 h

ČAJ PRE SENIOROV: VIANOCE GALA                                                                        
Stretnutie seniorov mesta pri dobrej hudbe a občerstvení pod záštitou primátorky mesta.  
O dobrú náladu sa postará Dušan Grúň, Martin Jakubec, Božanka, Duo Rytmus. Vstupné 3 €. Pred-
predaj vstupeniek od 4. 12. 2019 v pokladni kina od 16.00 hod.

Pondelok: 2.12., 9. 12., 16.12.        tanečná sála       17.30 h

BODY BALL – ŠKOLA PRE ZDRAVÝ CHRBÁT
Cvičebné lopty Body Ball sú vyrobené z PVC peny, sú mäkkšie a pružnejšie ako klasické lopty, 
príjemne na dotyk, lopta je často používaná pri liečebnej terapii, je vhodná na cvičenie, sedenie, 
aktívnu relaxáciu. 1 hodina = 3 €. Info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Pondelok: 2. 12., 9.12., 16.12.      veľká sála        18.40 h

FORMOVANIE POSTAVY S PRVKAMI KALANETIKY
Rýchla a spoľahlivá metóda na získanie peknej a pevnej postavy. Dá vám do poriadku chrbticu, 
vráti svižnú postavu. 1 hodina = 3 €. Info na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Piatok: 6. 12., 13.12., 20. 12.       tanečná sála       18.00 h

ZUMBA
Zumba je tanečná fitness hodina plná energie, skvelej hudby a dobrej nálady. Kombinuje dyna-
mickú latinsko-americkú hudbu a tance spolu s aeróbnymi pohybmi. Vychádza z princípu, že cvi-
čenie by malo byť zábavné a jednoduché. Je to cvičenie, ktoré vám zaručene zdvihne náladu, for-
muje boky, stehná a bruško. 1 hodina = 3 €. Info: 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk.

Štvrtok: 12. 12       ateliér Anja       16.00 h

MACRAMÉ – KURZ PRE ZAČIATOČNÍKOV
Macramé - jedna z najstarších textilných techník. Jej popularita stále stúpa a dokonca sa vrátila na 
móla veľkých módnych návrhárov. Základom je viazanie rôznych druhov uzlov z rozličných mate-
riálov. Možno aj vy patríte medzi tých, ktorí obdivujú výrobky z uzlíkov, chceli by začať a nevedia 
ako. Do kurzu je nutné prihlásiť do 6. 12. na tel. 0908 718 662, kino.kurzy@puchovskakultura.sk. 
Každý kurz 2 x po 2,5 hodiny, 1 h/ 5 €. 

KURZY A KLUBY

Verejná prezentácia tohto diela podlieha autorským právam organizátora.

Viac na www.kino.puchov.sk

17.30 h
ĽADOVÉ

KRÁĽOVSTVO 2
rodinný/anim./komédia

SK dab., 94´, MP

19.30 h
VALHALA:

RÍŠA BOHOV
fantasy/dobrodružný

CZ dab., 100´, MN 12 r.

DARČEK
POPCORNZDARMA!

SLANINA
-SYR

Vstupné 5 €.
Dieťa, študent, senior nad 62 r., ZŤP

VSTUPNÉ 4 €.

vMikuláškine
6. 12. 2019

PÚCHOV
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Viva reštaurácia 
a kaviareň 
Cena menu od 4,00 Є
Utorok: 3. 12.
Kelová s klobásou
Hráškový krém s krutónmi
1. Važecká bravčová pochúťka v zemiako-
vej placke (brav. pečeň, párky)
2. Pečené kuracie stehná (vykostené) so 
šunkou a broskyňou, dus. ryža, kompót
3. Zemiakové halušky s tvarohom a slani-
nou/bez (výber), zakysanka
4. Cestovin. šalát s vareným kur. mäsom 
(kukurica, paradajka, paprika, uhorka)

Streda: 4. 12.
Horniacka kapustnica s hubami a mäsom
Zeleninová s cestovinou
1. Vyprážané kuracie rezne plnené mozza-
relou, varené zemiaky, paradajkový šalát
2. Segedínsky guláš špeciál, knedle
3. Cviklové rizoto s čedarom, rukolou a 
cherry paradajkami
4. Cestovin. šalát s vareným kur. mäsom 

Štvrtok: 5. 12.
Fazuľový guláš / Brokolicová krémová
1. Jánošíkove dukátiky (br. panenka v byl. 
cestíčku), zem. pyré, kapustový šalát
2. Mexické kuracie soté, dusená ryža
3. Domáce šišky s džemom, čaj
4. Cestovin. šalát s vareným kur. mäsom 

Piatok: 6. 12.
Hovädzia s mäs. a rezancami / Minestrone
1. Domáci hovädzí burger (šalát, paradaj-
ka, červ. cibuľa, dresing), zem. hranolčeky
2. Kur. prsia na cibuľke a hruškách, dus. ryža
3. Hubové krupoto s parmez., šopský šalát
4. Cestovin. šalát s vareným kur. mäsom

Jedáleň Púchovčan 
Cena menu od 3,90 Є
Utorok: 3. 12.
Hrachová s párkom
1. Hovädzie varené, kôprová omáčka, 
knedľa
2. Jánošíkov špíz, opekané zemiaky

Streda: 4. 12.
Karfiolová s cestovinou
1. Kurací závitok so sušenou slivkou a 
syrom, ryža
2. Údená bravčová krkovička, zemiakový 
šalát s majonézou
3. Dnes v ponuke: Domáca huspenina

Štvrtok: 5. 12.
Fazuľová s rezancami
1. Zemplínsky bravčový závitok, ryža
2. Francúzske zemiaky s údeninou, červená 
repa

Piatok: 6. 12.
Hráškový krém
1. Hovädzia šťavnatá pečienka, tarhoňa
2. Kuracia stehenná kapsa s bryndzou a 
slaninkou, opekané zemiaky

Theatro Restaurant 
Cena menu od 5,20 Є
Utorok: 3. 12.
Čínska ostro-kyslá                                                                                                                 
1. Kuracie prsia pečené v jogurte, brokolica 
s mandľami a štuchané zemiaky
2. Mleté mäso v kapustnom liste, paradaj-
kovo-bazalkové ragú a pažítkové zemiaky
3. Kus kus so zeleninou a tekvicovými 
jadierkami, grilovaný tofu syr a svieži šalátik                                                        
4. Kapustový šalát "COLESLAW" s rezníkmi, 
zeleným listom a bagetkou    

Streda: 4. 12.                                                                                                                                              
Karfiolový krém s hráškom a cestovinou                                                                               
1. Hyd. špíz s ananásom na hrášku s baby 
mrkvičkou, zázvor.-med. om., curry ryža                                                                                                                                             
2. Sekané mäso v slaninke s čerstvou zele-
ninou a kurkum. zemiakmi so sezamom
3. Nadýchaná trhaná palacinka s 
brusnicami flambovaná alkoho-
lom, čerstvé ovocie, šľahačka, mäta                                                                                                                                             
4. Kapustový šalát "COLESLAW" s rezníkmi, 
zeleným listom a bagetkou                                                         

Štvrtok: 5. 12.                                                                                                                                              
Hustá kapustová s údeninou a zemiakmi                                                                           
1. Gril. steak z krkovičky s kozím syrom, pa-
radajkovým šalátom a zemiakom v šupke
2. Vyprážaný oštiepok v zem. cestíčku, pe-
tržlenové zemiaky a domáci cesnakový dip
3. Pohánkový šalát s červenou repou a bal-
kánskym syrom FETA, marinovaný poľníček
4. Kapustový šalát "COLESLAW" s rezníkmi, 
zeleným listom a bagetkou           

Piatok: 6. 12.                                                              
Jemné hráškové cappuccino so škoricou                                                                                             
1. Zubáč na masle s grilovaným citrónom a 
nektárinkami, smot. pyré s petržlenom 
2. Krémové šafranové rizoto s kúskami 
mäsa, sušenými paradajkami a capparami
3. Pečené zem. guličky s bryndzou, škvare-
nou gazdovskou slaninkou a cibuľkou
4. Kapustový šalát "COLESLAW" s rezníkmi, 
zeleným listom a  bagetkou

Alexandra 
Šport Hotel 
Cena menu 4,90 Є
Utorok: 3. 12.
Pórová so šunkou, chlebové krutóny  
Hovädzí vývar s pečeňovými haluškami
1. Morčací steak na bylinkovom masle, 
dusená ryža, zel. obloženie  
    

2. Partizánske bravčové rebierko, strapačky 
s kyslou kapustou
3. Vypráž. pastiersky syr, zemiaky, tatárska 
4. Pizza Vegetariana (pomodoro, olivy, 
paprika, cibuľa, šampiňóny, kukurica, syr)  

Streda: 4. 12.
Cviklová krémová, chlieb   
Slepačia s drobnou cestovinou a zeleninou  
1. Kur. gyros, tortila, hranolky, šalát, dresing  
2. Hov. stroganov so šampiň., cestoviny
3. Zapekané tvarohové palacinky   
4. Pizza Rusticana (pomodoro, šunka, cuke-
ta, artičoky, niva, syr)  

Štvrtok: 5. 12.
Šošovicová na kyslo so zemiakmi, chlieb
Hovädzí vývar „Rissi-Bissi“  
1. Pečené kur. stehno, dus. ryža, kompót   
2. Jelenie stehno na šípkovej omáčke, 
domáca knedľa (5,90 €)
3. Grécky šalát s Feta syrom a olivami, 
pečivo  
4. Pizza Panceta e Pecora (pomodoro, 
slaninka, cibuľa, bryndza, syr)  
  
Piatok: 6.12.
Paradajková so syrom, chlieb  
Slepačí vývar so špenátovými haluškami  
1. Kuracie „Chilli con Carne“ (kukurica, 
fazuľka), dusená ryža    
2. Znojemská roštenka, dusená ryža   
3. Gril. pstruh na masle, varené zemiaky, 
zeleninové obloženie   
4. Pizza Prosciutto e Grano (pomodoro, 
šunka, šampiňóny, kukurica, syr)  

Reštaurácia Hradisko 
Cena menu 4,50 Є
Utorok: 3. 12.
Frankfurtská s párkom, chlieb
1.  Partizánske rebierko, kapust. strapačky
2.  Cestoviny s kur. mäsom a šampiňónmi
3.  Hov. burger v žemli, hranolky

Streda: 4. 12.
Francúzka vývarová, chlieb
1. Vypr. holandský ml. rezeň, zem. kaša, 
uhorkový šalát
2. Sója na zelenine, tarhoňa, paradajka
3. Hov. burger v žemli, hranolky

Štvrtok: 5. 12.
Cesnaková krémová s krutónmi, chlieb
1. Gril. morčací plátok so zeleninou, duse-
ná šunková ryža

2. Koložvárska kapusta, varené zemiaky
3. Hov. burger v žemli, hranolky

Piatok: 6. 12.
Zeleninová s krupic. knedličkami, chlieb
1. Sviečková na smotane,  kysnutá knedľa
2. Perník s džemom
3. Hov. burger v žemli, hranolky

U Jakuba
Cena menu od 4,90 Є
Utorok: 3. 12.
Hubová s mrveničkou 
1. Jablk. žemľovka s tvaroh. a hrozienkami
2. Bravčová panenka v slanine, chilli medo-
vá omáčka, ryža, opekané zemiaky 
3. India: Kuracie THAICHI, vajíčkové 
špagety 

Streda: 4. 12.
Krúpková so zeleninou, chlieb 
1. Vypráž. údený syr, zemiaky, tatárska  
2. Kurací steak „HAWAJ“, prír. omáčka, ryža, 
hranolky 
3. India: Bravčové MAKHMALI, cesnakový 
chlieb NAAN, miešaný zeleninový šalát 

Štvrtok: 5. 12.
Rascová s vajcom 
1. Koložvárska kapusta   
2. Vyprážaný kurací rezník v sezame, zemi-
akové pyré, mrkvovo–ananásový šalát 
3. India: Morčacie mäso v citrónovej omáč-
ke, zeleninová smažená ryža 

Piatok: 6. 12.  
Mrkvovo–zemiaková s bylink. krutónmi  
1. Caesar šalát s gril. kur. mäsom, bagetka 
2. Morčací plátok na smot. omáčke, ryža 
3. India: Kuracia KATHI rolka, sladká chilli 
omáčka 

Alexandra 
Business Hotel 
Cena menu: 5,70 €
Utorok: 3. 12.
Kulajda s restovanými dubákmi
1. Morčacie medailónky s nivovou omáč-
kou, dusená ryža
2. Cuketové placky, cidko
3. Hov. kocky na tymiáne, pažít. zemiaky
Dezert: Jogurtové rezy

Streda: 4. 12.
Nevarí sa, súkromná akcia

Štvrtok: 5. 12.
Dubákový krém
1. Brav. pečená krkovica, dus. kapusta, 
parená knedľa
2. Gratin. brokolica, varené zemiaky, 
červená repa
3. Kuracie soté na kari, jazmínová ryža
Dezert: Štrúdľa tvarohová

Piatok: 6. 12.
Mliečna so zemiakmi a mrveničkou
1. Bravčový rezeň vyprážaný, zemiakový 
šalát s majonézou
2. Grilovaný sumček, zelerové pyré, uhor-
kový šalát
3. Morčací steak na trojfarebnom korení, 
bylinková ryža
Dezert: Čokoládový trojuholník
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Vianočné ozdoby Boženy Valáškovej
Odchod na dôchodok nemusí zna-
menať koniec aktívneho života. Vi-
acerí dôchodcovia chcú aj naďalej 
vytvárať hodnoty a byť prospešní 
druhým ľuďom. 78-ročná Božena 
Valášková z Lazov pod Makytou žije 
už štvrtý rok v Centre sociálnych slu-
žieb - Chmelinec. Celý život pracova-
la ako krajčírka najskôr v Makyte a 
potom v JRD Mestečku. Na dôchod-
ku nedokáže len zaháľať. Už tri roky 
má najväčšiu radosť zo zdobenia 
predmetov, ktoré by inak skončili 
v odpade. Sú to napríklad poháre 
z kávy, plechovky od piva, plastové 
kýbliky a vrchnáky zo zaváranino-
vých pohárov. Keď sa jej minú, kúpi si 
lacné polystyrénové zvončeky, gule,  
hviezdice alebo srdiečka. Väčšinou 
tieto predmety okrášli polepom z 
ozdobných obrúskov, korálkami, 
kokosom a strieborným práškom. 
Vzniknú tak pekné vianočné ozdoby, 
ozdoby na hroby, ale aj pekné vázič-
ky a nádoby vhodné do kuchyne ale-
bo obývačky. Pani Božena Valášková 
sa naučila vytvárať ozdobné pred-
mety na tvorivých dielňach, kde sa 
stretáva raz do týždňa na pravidel-
nej aktivite pod vedením Jany Klo-

bučníkovej spolu s ďalšími dôchod-
cami. Tak ju to zaujalo, že zdobenie 
vázičiek a vytváranie vianočných 
ozdôb rada robí aj na svojej izbe, kde 
si osožnou prácou kráti dlhú chvíľu. 
Pani Božena svoje výrobky zvyčajne 
všetky rozdá. Začiatkom decembra 
ide svoje vianočné ozdoby ponúk-
nuť na vianočný jarmok do Trenčína.

Slavomír Flimmel

SWAN CENTRUM
Štefánikova 828, Púchov

KONTAKT
042/29 01 111, puchov@swan.sk

každý deň
rýchlejší

Ján Volkos internetom od SWANU

mesačne
už od 9,99 €
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Súhlas so spracúvaním osobných údajov
Týmto ako dotknutá osoba udeľujem prevádzkovateľovi ART&SPORT, o. z., sídlom Dvory 581, 020 01 Púchov, SR, IČO: 31 813 273, zastúpený: Katarína Bradáčová, predseda Správnej rady, kontaktné údaje: mobil: 
0911430547 e-mail: artsport@artsport.sk (ďalej len „prevádzkovateľ“) súhlas:

1. so spracúvaním svojich osobných údajov v rozsahu meno, priezvisko, tel. kontakt, e-mail a so spracúvaním osobných údajov svojho dieťaťa v rozsahu meno, priezvisko, vek dieťaťa na účel účasti na akcii pre deti s 
názvom „Športové vianočné  hry pre  deti 2019“, ktorú organizuje prevádzkovateľ dňa 13.12.2019 v športovej hale sTC ARÉNA. Súhlas udeľujem na dobu trvania účelu spracúvania osobných údajov, najviac však na 
dobu piatich rokov od poskytnutia osobných údajov.   áno    nie 

2. so spracúvaním svojej fotogra�e a fotogra�e svojho dieťaťa, resp. videozáznamu, ktorý ma zachytáva, resp. zachytáva moje dieťa, na účel zverejnenia fotogra�e resp. videozáznamu na webovej stránke 
prevádzkovateľa, sociálnej sieti Facebook a plagátoch prevádzkovateľa s cieľom propagácie prevádzkovateľa. Fotogra�e resp. videozáznam budú zhotovované počas účasti na akcii pre deti s názvom „Športové 
vianočné  hry pre  deti 2019“, ktorú organizuje prevádzkovateľ dňa 13.12.2019 v športovej hale sTC ARÉNA. Súhlas udeľujem na dobu trvania účelu spracúvania osobných údajov, najviac však na dobu piatich rokov od 
zverejnenia.  áno    nie

Dotknutá osoba si je vedomá, že poskytnutie osobných údajov, ako aj udelenie súhlasu s ich spracúvaním je dobrovoľné. Dotknutá osoba môže súhlas kedykoľvek odvolať zaslaním písomného odvolania súhlasu na 
adresu prevádzkovateľa. Odvolanie súhlasu je účinné dňom jeho doručenia. Dotknutá osoba berie na vedomie, že má právo na právo na prístup k osobným údajom, právo na výmaz, právo na opravu, právo na 
obmedzenie spracúvania osobných údajov, právo na prenosnosť osobných údajov, právo namietať spracúvanie osobných údajov na účely oprávneného záujmu, právo odvolať súhlas so spracúvaním osobných údajov 
poskytnutých so súhlasom dotknutej osoby, právo podať sťažnosť Úradu na ochranu osobných údajov.
Nižšie uvedené dotknuté osoby zároveň svojím podpisom potvrdzujú, že sa oboznámili a vzali na vedomie informáciu o spracúvaní osobných údajov na účel propagácie prevádzkovateľa.
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  podpis dotknutej osoby 

Prihláška na Športové vianočné hry  pre deti 2019

Meno a priezvisko dieťaťa:

Meno a priezvisko rodiča:

Email a telefónne číslo:

Vek dieťaťa:

2019

od 15.00 - 15.30 h. registrácia | 16.15 h. začiatok súťažných disciplín

Doprovod dospelej osoby je nutný! Športová obuv nutná!
Vyhráva každý, kto príde v športovom oblečení, obuvi a v dobrej nálade.

PIATOK 13.12.2019
sTC ARÉNA športová hala

Uzávierka prihlášok 
do 10.12.2019
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NOVÉ DOMY

www.malinovaalej.sk
0903 900 008

už od 80.000 €

V BELUŠI
(časť Podhorie-Malinová)

OBEC NIMNICA, č. 115, 020 71

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie

v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov

riaditeľa/riaditeľky Materskej školy, Nimnica 114, 020 71  Nimnica
Kvali�kačné predpoklady a požiadavky:
- odborná a pedagogická spôsobilosť pre materské školy v zmysle zákona č.317/2009 Z. z. o pedagogických
   zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MŠ SR 
   č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvali�kačné predpoklady a osobitné kvali�kačné požiadavky pre 
   jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov v znení neskorších predpisov,
- najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
- absolvovanie prvej atestácie, 
- bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, �exibilita, komunikatívnosť, 
- zdravotná spôsobilosť podľa § 10 zákona NR SR č. 317/2009 Z.z., 
- znalosť školskej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia školy, 
- znalosť v oblasti pracovno – právnych a ekonomických vzťahov,
- znalosť práce s PC, MS O�ce  
Zoznam požadovaných dokladov:
- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania, 
- úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania, 
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe, 
- profesijný štruktúrovaný životopis, 
- písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy (maximálne 4 strany) 
- výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace), 
- lekárske potvrdenie o telesnej spôsobilosti a o duševnej spôsobilosti pre výkon činnosti učiteľa a vedúceho
   pedagogického zamestnanca, 
- čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe žiadosti, 
- súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania v zmysle § 11 zákona č. 122
   /2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 
Žiadosti spolu s požadovanými dokladmi v súlade s kvali�kačnými predpokladmi a požiadavkami doručte
osobne na Obecný úrad v Nimnici, alebo poštou na adresu: Obecný úrad Nimnica, č. 115, 020 71  
Nimnica  v zalepenej obálke označenej nápisom „Neotvárať – VK – riaditeľ/riaditeľka MŠ 
Nimnica, č. 114, 020 71 Nimnica “ do 9. 12. 2019 do 12,00 hod.
Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláseným uchádzačom, spĺňajúcim
podmienky zaradenia do výberového konania najmenej sedem dní pred výberovým konaním. 

Nimnica, 11. 11. 2019 Ladislav Ďureček, starosta obce

OTVORENÝCH
DEŇ 
DVERÍ

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA
OBCHODU A SLUŽIEB V PÚCHOVE

„Od Lucie do Vianoc, každá noc má svoju moc 
– obdobie pranostík a povier“

Pozývame Vás – žiakov ZŠ, Vašich
rodičov, ale i širokú verejnosť na...

Príďte sa presvedčiť na vlastné oči o profesionálnej
príprave našich študentov. Tešíme sa na vás!

13. 12. 2019
8.00 - 13.00 h.

V priestoroch SOŠ obchodu a služieb, Ul. 1. mája 1264 v Púchove
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Spanilá jazda drakov pokračuje

HOKEJ 

Púchovčania nezaváhali ani v 11. kole druhej ligy, na domácom ľade si bez väčších problémov poradili so Seni-
cou.           FOTO: Slavomír Flimmel

Radosť Púchovčanov po jednom z gólov v sieti Seni-
ce. 

Táto tutovka Dmitrieva sa gólom neskončila, brankár 
Senice sa vyznamenal. 

Obrana Púchova fungovala v sobotu až na malé vý-
nimky bezchybne. 

Anatolij Prus (na snímke vpravo) prispel k víťazstvu 
Púchova jedným presným zásahom. 

11. kolo:
MŠK Púchov – HK 91 Senica (4:0, 4:1, 0:1), 7. 

Zemko (Zúbek), 13. Pšurný (Okuliar, Zúbek), 19. Tren-
čan (Romanov), 20. Brňák (Prus, Húska), 22. Trenčan 
(Brňák, Romanov), 27. Kvocera (Romanov, Dmitriev), 
35. Prus, 36. Zemko (Prus, Brňák) – 26. Heleši, 50. Ba-
ránek (Melicher, Barčák)

Strely: 39/23, presilovky: 6/1 – 6/0, rozhodcovia: 
Drblík, Makúch, Tvrdoň, 400 divákov

Líder tabuľky bol proti predposlednej Senici na do-
mácom ľade veľkým favoritom a potvrdzovať to za-
čal od úvodného vhadzovania. Napriek domácemu 
tlaku si Záhoráci udržali čisté konto až do siedmej 
minúty, kedy poslal Púchovčanov do vedenia Zemko 
po Zúbekovej asistencii. O ďalších šesť minút zakon-
čil kombináciu Okuliara so Zúbekom druhým gólom 
Pšurný. Na ďalšie góly si museli diváci počkať až do 
záveru prvej tretiny, kedy Trenčan a Brňák stanovili 
výsledok úvodného dejstva na uspokojivých 4:0. Po 
necelých dvoch minútach druhej tretiny zvyšoval na 
5:0 Trenčan po asistenciách Brňáka a Romanova. V 
26. minúte síce Seničania znížili na 5:1, ale odpoveď 
drakov bola okamžitá a už o minútu pridal Kvocera 
šiesty gól - 6:1. A keď v druhej polovici druhého dej-
stva pridali ďalšie góly Prus a Zemko, svietil po dvoch 

tretinách na ukazovateli skóre stav 8:1. V záverečnej 
tretine domáci trochu poľavili, prekonať súperovho 
brankára sa im napriek niekoľkým šanciam nepodari-
lo a dovolili tak Seničanom skorigovať na konečných 
8:2. Púchovčania sú tak aj po 11. kole bez straty bodu, 
v sobotu sa predstavia na ľade siedmej Prievidze. 

Zostava MŠK Púchov: Baštuga – Kvocera, Mikuš, 
Brňák, Haluška, Okuliar, Kollárik – Zemko, Pšurný, 
Zúbek, Trenčan, Dmitriev, Romanov, Prus, Panáček, 
Mičuda, Furo, Húska, Bajtala, tréner Branislav Okuliar 

Ostatné výsledky 11. kola: Budapešť – Bratislav-
ský hokejový klub 4:3 pp, Partizánske – Prievidza 6:3, 
Dolný Kubín – Žiar nad Hronom 2:0
1. MŠK Púchov  10 10 0 0 0 62:19 30
2. Dolný Kubín  10 8 0 1 1 52:20 25
3. Žiar  10 5 2 0 3 43:24 19
4. Brezno  9 5 0 1 3 42:32 16
5. Partizánske  10 5 0 0 5 38:40 15
6. BHK  10 4 0 1 5 44:55 13
7.Prievidza  10 2 0 0 8 28:45 6
8. Senica  10 1 1 0 8 24:65 5
9. Budapest  9 0 1 1 7 20:53 3

Program 12. kola: HC Prievidza – MŠK Púchov (7. 
12. o 17.00), Brezno – Dolný Kubín, Žiar nad Hronom 
– Partizánske, Senica - Budapešť 

MŠK Púchov – HK 91 Senica 8:2 (4:0, 4:1, 0:1), 7.
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Hokej - mládež

Po sobotnom výprasku uchmatli Púchovčania lídrovi bod 
Predohrávka 45. kola: 
MŠK Púchov – HK ŠKP Poprad 2:1 sn (1:1, 0:0, 

0:0, 0:0), 15- Rusnák (Plochotkin, Moravanský), roz-
hodujúci nájazd – Pobežal

Zostava MŠK Púchov: Boľo – Hrubo, Grbál, Ma-
jerník, Vojtech, Krajčoviech, Svinčák, Druga, Bubela 
– Kuriš, Moravanský, Urban, Papán, Plochotkin, Rus-
nák, Migila, Pobežal, Veteška, Mišák, Suchánek, Ša-
maj, tréner Miroslav Nemček

Ostatné výsledky 45. kola: 
Spišská Nová Ves – Slovan Bratislava 1:2 pp, Martin 

– Žilina 7:1, Liptovský Mikuláš – Trenčín 0:9, Nitra – 
Trnava 5:1, Banská Bystrica – Skalica 5:4, Michalovce 
– Košice 4:2

Predohrávka 46. kola:
MŠK Púchov – HK ŠKP Poprad 3:2 (1:0, 2:0, 0:2), 

18. Urban(Kuriš, Hrubo), 21. Plochotkin (Rusnák), 28. 
Kuriš (Urban, Hrubo)

Zostava MŠK Púchov: Boľo – Hrubo, Grbál, Ma-
jerník, Vojtech, Krajčoviech, Svinčák, Druga, Bubela 
– Kuriš, Moravanský, Urban, Papán, Plochotkin, Rus-
nák, Migila, Pobežal, Veteška, Mišák, Žemla, Suchá-
nek, tréner Miroslav Nemček

Ostatné výsledky 46. kola:
Spišská Nová Ves – Slovan Bratislava 1:6, Martin 

– Žilina 7:2, Liptovský Mikuláš – Trenčín 2:8, Nitra – Tr-
nava 2:3 sn, Banská Bystrica – Skalica 6:2, Michalovce 
– Košice 0:2

21. kolo:
HC Košice – MŠK Púchov 6:0 (2:0, 3:0, 1:0)
Zostava MŠK Púchov: Boľo, Slošiarik – Grbál, Ma-

jerník, Krajčoviech, Svinčák, Druga, Bubela, Vojtech, 
Suchánek – Kuriš, Moravanský, Urban, Papán, Plo-
chotkin, Rusnák, Migila, Pobežal, Mišák, Žemla, Ša-
maj, tréner Miroslav Nemček

Ostatné výsledky 21. kola: 
Martin – Liptovský Mikuláš 4:1, Trnava – Poprad 1:3, 

Slovan Bratislava – Nitra 3:2, Skalica – Trenčín 3:5, 
Žilina – Michalovce 5:2, Spišská Nová Ves – Banská 
Bystrica 2:3 pp

22. kolo:
HC Košice – MŠK Púchov 4:3 sn (1:0, 1:1, 1:2, 0:0), 

38. Urban (Plochotkin, Rusnák), 59. Rusnák (Plochot-
kin), 60. Plochotkin (Rusnák, Urban)

Po sobotnom výprasku hrali Púchovčania ako vy-
menení, no i tak sa zdalo, že odídu z Košíc bez bodu. 
Ešte jeden a pol minúty pred koncom prehrávali 
dvojgólovým rozdielom. Potom však Rusnák v pre-
silovke o dvoch hráčov znížil a osem sekúnd pred 
koncom stretnutia vsietil rovnako v početnej výhode 
Plochotkin vyrovnávajúci gól – 3:3. Predĺženie gól 
nepriniesol, v samostatných nájazdoch sa šťastie pri-
klonilo na stranu domácich. I tak má však bod z ľadu 
lídra dorasteneckej ligy cenu zlata.   

Zostava MŠK Púchov: Boľo – Grbál, Majerník, Kraj-
čoviech, Svinčák, Druga, Suchánek, Bubela, Veteška 
– Kuriš, Moravanský, Urban, Papán, Plochotkin, Rus-
nák, Pobežal, Mišák, Žemla, Šamaj, tréner Miroslav 
Nemček

Ostatné výsledky 22. kola: Trnava – Poprad 2:6, 
Martin – Liptovský Mikuláš 6:2, Slovan Bratislava – Ni-
tra 0:3, Skalica – Trenčín 1:8, Žilina – Michalovce 5:2, 
Spišská Nová Ves – Banská Bystrica 1:2

1. Košice  28 21 3 1 3 113:50 70
2. Nitra  30 18 3 2 7 111:60 62
3. Trenčín  28 18 1 2 7 108:56 58
4. Poprad  28 17 1 5 5 97:63 58
5. Slovan  30 14 5 1 10 95:73 53
6. MŠK Púchov  28 15 2 5 6 99:66 51
7. B. Bystrica  28 15 3 0 10 92:59 51
8. Trnava  28 14 3 1 10 94:71 49
9. Martin  28 12 2 3 11 89:88 43
10. Michalovce  28 10 1 1 16 65:97 33
11. Sp. N. Ves  28 5 1 4 18 57:101 21
12. Skalica  28 5 2 1 20 54:113 20
13. Žilina  28 5 1 2 20 51:121 19
14. L. Mikuláš 28 0 1 1 26 42:149 0

Program 23. kola: MŠK Púchov – Gladiators Tr-
nava (7. 12. o 17.30), L. Mikuláš – Spišská Nová Ves, 
Poprad – Martin, Slovan Bratislava – Skalica, Nitra – 
Michalovce, Trenčín – Košice, Banská Bystrica – Žilina

 Program 24. kola: MŠK Púchov – Gladiators Tr-
nava (8. 12. o 11.30), Liptovský Mikuláš – Spišská 
Nová Ves, Poprad – Martin, Slovan Bratislava – Skali-
ca, Nitra – Michalovce, Trenčín – Košice, Banská Bys-
trica – Žilina
   1. liga starší žiaci
   8. HT
   12. kolo: MHA Martin – MŠK Púchov 1:4 (0:0, 1:2, 
0:2), 23. Palan (Mikovič, Brežný), 28. Hromada (Ga-
jdoš, Mikovič), 46. Brežný (Gajdoš), 60. Štrbáň, Žilina 
– Ružomberok 3:3, Altis Orava – Pov. Bystrica 5:6
1. Žilina  15 12 1 2 90:35 25
2. MŠK Púchov  15 10 2 3 107:57 22
3. Altis  15 8 3 4 81:52 19
4. P. Bystrica  15 6 2 7 89:84 14
5. Ružomberok  15 2 2 11 33:125 6
6. Martin  15 2 0 13 34:81 4
   7. HT
   12. kolo: MŠK Púchov – MsHKM Žilina 2:5 (1:2, 
1:2, 0:1), 18. Plevák (Baroš), 36. Baroš (Červený), Po-
važská Bystrica – Martin 4:8
1. Martin  12 9 1 2 76:48 19
2. Žilina  12 8 1 3 79:34 17
3. MŠK Púchov  12 7 3 2 83:57 17
4. P. Bystrica  12 1 2 9 27:81 4
5. Dolný Kubín  12 1 1 10 45:90 3

Extraligoví dorastenci MŠK Púchov si v predohrávke 45. a 46. kola poradili na domácom ľade so silným Popra-
dom.              FOTO: Anka Urbanová
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Stolný tenis

Lysá i Dolné Kočkovce bodovali v štvrtej lige naplno 
   4. liga muži
   11. kolo: 
   Trenčín D – Lysá pod Makytou 0:18, Panáček 4, 
Schulcz 4, Ladecký 4, Janíček 4, 2x štvorhra, Otrhán-
ky – Slovan Dolné Kočkovce 6:12, Blaško 4, Janiš 4, 
R. Škrabko 2, J. Škrabko, štvorhra, Chocholná-Velčice 
– Dolný Moštenec 3:15, Kmecík 4, Kvaššay 4, Baláž 
3, Podmaník 3, štvorhra, Trenčianske Bohuslavice 
– Ladce 8:10, Jankovský 4, Pišta 3, Gajdošík, Kvasnica, 
štvorhra, Tužina – Trenčianske Jastrabie 9:9, Lazany B 
– Trenčianska Teplá B 6:12, Oslany – Handlová 11:7
   12. kolo: 
   Trenčín D – Slovan Dolné Kočkovce 1:17, Janiš 4, 
J. Škrabko 4, R. Škrabko 4, Blaško 2, Fedora, 2x štvor-
hra, Otrhánky – Lysá pod Makytou 6:12, Schulcz 4, 
Panáček 4, Ladecký 2, Janíček, štvorhra, Trenčianske 
Bohuslavice – Dolný Moštenec 7:11, Kmecík 3, Kvaš-
šay 3, Baláž 2, Podmaník 2, štvorhra, Chocholná-Vel-
čice – Ladce 6:12 Jankovský 4, Pišta 3, Kvasnica 2, Ga-
jdošík, 2x štvorhra, Tužina – Trenčianska Teplá B 6:12, 
Lazany B – Trenčianske Jastrabie 12:6
1. Oslany   11 9 0 2 132:66 29
2. Tr. Teplá B  11 9 0 2 123:75 29
3. Handlová  11 8 1 2 133:65 28
4. Lysá   12 7 0 5 120:96 26
5. D. Moštenec   11 7 0 4 121:77 25
6. Tužina   11 6 2 3 100:98 25
7. Tr. Jastrabie   11 5 1 5 99:99 22
8. D. Kočkovce   12 4 2 6 114:102 22
9. Ladce   11 4 2 5 97:101 21
10. Lazany B  11 4 2 5 87:111 21
11. Chocholná 11 3 2 6 89:109 19
12. T. Bohuslavice   11 3 2 6 101:97 19
13. Trenčín D  11 1 0 10 30:168 13
14. Otrhánky   11 1 0 10 58:140 13
   5. liga muži
   8. kolo:
   TTC Považská Bystrica B – Nozdrovice A 8:10, T. 
Sádecký 3, Kulichová, Čelko st. po 2, 1 štv. – J. Kalus 
4, Didek 3, Koštialik, Zemanovič po 1, 1 štv., Ladce 
B – Dohňany A 13:5, Hromek, Popelka, Sňahničan, 
Jankovský st. po 3, 1 štv. – Junga 4, 1 štv., Medeko 
Považská Bystrica B – Sedmerovec B 7:11, Filípek 3, 
Herco, I. Melicherík po 2 – M. Šelinga ml. 3, F. Barták, 
Galko, Štefanec po 2, 2 štv., Nová Dubnica B – Dolné 
Kočkovce B 9:9, Pšenková 3, Janiga, Machciníková 
po 2, Košík 1, 1 štv. – Crkoň, J. Škrabko, Fedora, P. Maj-
dán po 2, 1 štv., Pruské A – Dubnica nad Váhom 9:9, 

Joz. Šatka, Ondruška po 3, Kopačka 2, 1 štv. – Palček 
3, Eckert, Slivka po 2, Mutala 1, 1 štv., Beluša A – Slo-
van Považská Bystrica A 10:8, Ľ. Hrevuš, M. Konrád 
po 4, I. Hrevuš 1, 1 štv. – Hlubina, Šuba, P. Gálik po 2, 
Tománek 1, 1 štv.
1. Dubnica   8 7 1 0 103:41 23
2. Pruské   8 7 1 0 102:42 23
3. Sedmerovec B  8 6 0 2 97:47 20
4. Beluša   8 5 1 2 73:71 19
5. Ladce B  8 4 1 3 72:72 17
6. Slovan PB   8 4 1 3 80:64 17
7. D. Kočkovce B  8 3 2 3 74:70 16
8. N. Dubnica B  8 2 1 5 59:85 13
9. Dohňany   8 2 1 5 58:86 13
10. TTC PB B  8 2 0 6 49:95 12
11. Nozdrovice   8 1 1 6 56:88 11
12. Medeko PB B  8 0 0 8 41:103 8
   6. liga muži
   8. kolo:
   Pružina A – Udiča A 9:9, Krupa 3, Topor, Behro po 
2, Gabčo, Čelko ml. po 1 – Kostka, P. Ignácik ml. po 
3, Šuška 1, 2 štv., JoLa Dubnica nad Váhom – Milo-
chov A 10:8, Rojkovič, Švikruha po 4, 2 štv. – Balu-
šík, B. Mihálik, Benko, Lutišan po 2, Sedmerovec C 
– Nová Dubnica C 15:3, Štefanec 4, Miloš Šelinga 
3, F. Barták, Minárik po 2, Mazán, Šelingová po 1, 2 
štv. – J. Pšenka, Kulina, Palieska po 1, Horná Breznica 
– Červený Kameň 12:6, Brnák 4, Tomanica, Kocúr po 
3, Karas 1, 1 štv. – Ľ. Dohňanský 3, Bajzík, D. Dohňan-
ský po 1, 1 štv., Pruské B – Dolná Mariková A 7:11, 
Černej 3, Beránek, Cibík, Burdej po 1, 1 štv. – Tretiník 
4, Žiačik 3, Striženec 2, V. Melicherík 1, 1 štv., Zliechov 
– Slovan Považská Bystrica B 12:6 predohrané, To-
pák 4, Vicen 3, D. Mišík 2, Miko 1, 2 štv. – J. Gálik 3, P. 
Gálik 2, Babušík 1.
1. JoLa DCA   8 7 1 0 92:52 23
2. Sedmerovec C  8 5 3 0 88:56 21
3. Zliechov   8 6 1 1 86:58 21
4. D. Mariková   8 5 2 1 79:65 20
5. H. Breznica  8 4 2 2 80:64 18
6. Udiča   8 3 2 3 73:71 16
7. Pružina   8 3 1 4 74:70 15
8. Milochov   8 3 0 5 77:67 14
9. Pruské B  8 2 1 5 62:82 13
10. Slovan PB B  8 2 0 6 58:86 12
11. Č.Kameň   8 1 1 6 60:84 11
12. N. Dubnica C  8 0 0 8 35:109 8
   7. liga muži

   8. kolo:
   Miracles Dubnica – Papradno A 11:7, Heštera 3, 
Jakuš, Trenčan, M. Dohňanský po 2, 2 štv. – Říčková 4, 
Martin Žilinčík 2, Záhorec 1, Dolné Kočkovce C – Še-
bešťanová 8:10, Chobot 3, Hudec, M. Majdán po 2, 1 
štv. – Mitaš 4, K. Petrík, Zaukolec po 2, Šesták 1, 1 štv., 
Sedmerovec C – Púchov A 11:7, Kasenčák 4, Minárik 
3, F. Štefanec 2, J. Mišík 1, 1 štv. – Kvasnička 3, Lefko 
2, Miko 1, 1 štv., Milochov B – Pružina B 10:8 predo-
hrané, Horečný 4, P. Mihálik, Duško po 2, Hradňanský 
1, 1 štv. – J. Kozák 3, Vrábel 2, Petrovič, Čelko ml. po 
1, 1 štv., Nozdrovice B – TTC Považská Bystrica C 
14:4, Otruba 4, Češko 3, Letko, Vavrík po 2, Blažíček 1, 
2 štv. – D. Kulich 2, Ďurajka, Tomášek po 1. 
1. Nozdrovice B  8 7 0 1 92:52 22
2. Šebešťanová   8 7 0 1 92:52 22
3. Miracles DCA   8 5 1 2 83:61 19
4. Papradno   8 4 1 3 77:67 17
5. Milochov B  8 3 2 3 72:72 16
6. Sedmerovec D  8 4 0 4 77:67 16
7. Pružina B  8 3 0 5 68:76 14
8. Púchov   8 2 1 5 64:80 13
9. TTC PB C  8 2 1 5 53:91 13
10. D. Kočkovce C  8 0 0 8 42:102 8
   8. liga muži
   8. kolo:
   Dolná Mariková B – Udiča B 6:12, Ragula, Gab-
ko po 2, M. Žiačik, Žbodák po 1 – Turiak 4, Kališík 3, 
Ignácik st. 2, Hruška 1, 2 štv., Lysá pod Makytou B 
– voľno, Púchov B – 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
7:11, Kutlík, Briš, T. Kvasnička po 2, 1 štv. – Červeňan, 
P. Čilek ml. po 3, Herda, Ševček po 2, 1 štv., Dohňany 
B – TTC Považská Bystrica D 16:2, Riško, Štrbák po 
4, V. Baška 3, Gajdoš 2, Marman 1, 2 štv. – Kotačka, 
Kucharíková po 1, Papradno B – Beluša B 8:10, K. 
Žilinčík 3, Urbanovský 2, Miro Žilinčík, Palko po 1, 1 
štv. – K. Vyhnička 4, Janeková 3, A. Hrevuš 2, 1 štv.
1. Dohňany B  7 7 0 0 107:19 21
2. Lysá B  7 6 0 1 85:41 19
3. ZŠ Dubnica 7 5 0 2 88:38 17
4. TTC PB D  7 4 1 2 74:52 16
5. Púchov B  7 4 1 2 72:54 16
6. Beluša B  7 3 0 4 54:72 13
7. Udiča B  7 1 0 6 33:93 9
8. Papradno B  7 1 0 6 30:96 9
9. D. Mariková B  8 0 0 8 33:111 8

5. liga muži
9. kolo: Slovan Považská Bystrica – TTC Považská 

Bystrica B, Dubnica nad Váhom – Beluša, Dolné Koč-
kovce B – Pruské, Sedmerovec B – Nová Dubnica B, 
Dohňany – Medeko Považská Bystrica B, Nozdrovice 
– Ladce B

6. liga muži
9. kolo: Slovan Považská Bystrica B – Pružina, Dol-

ná Mariková – Zliechov, Červený Kameň – Pruské B, 
Nová Dubnica C – Horná Breznica, Milochov – Sed-
merovec C, Udiča – JoLo Dubnica nad Váhom

7. liga muži
9. kolo: TTC Považská Bystrica C – Miracles Dubnica 

nad Váhom, Pružina B – Nozdrovice B, Púchov – Mi-
lochov B, Šebešťanová – Sedmerovec D, Papradno 
– Dolné Kočkovce C

8. liga muži
9. kolo: Udiča B – Papradno B (predohrané), TTC 

Považská Bystrica D – Beluša B, ZŠ Dubnica nad Vá-
hom – Dohňany B, Lysá pod Makytou B – Púchov B, 
Dolná Mariková B má voľno

Kto s kým za stolmi
Florbal - extraliga muži

Púchovskí florbalisti u favorita statočne 
vzdorovali, na body to však nestačilo 
10. kolo: 
FaBK ATU Košice – FBK Púchov 7:2 (2:1, 2:0, 3:1), 
11. Haluška (Bulejko), 43. Žilinský (Mišík)
Zostava FBK Púchov: 
Velčovský, Houb, Mišík, Korbáš, P. Haluška,M. Haluš-
ka, Zboran, Lupták, Krajci, Žilinský, Ševčík, Bulejko, 
Krajčí, tréner Dominik Krajčí
Ostatné výsledky 10. kola:
Žilina – FBC Trenčín 6:9, Záhorská Bystrica – Florko 
Košice 5:2, AS Trenčín – Nižná 4:8, Snipers Bratislava 
– Prešov 4:8, Spišská Nová Ves – Prírodovedec 7:10
1. FBC Trenčín 10 10 0 0 0 107:43 30
2. Prírodovedec 10 6 1 1 2 70:54 21
3. ATU Košice 10 6 1 1 2 78:47 21

4. Florko Košice 10 4 2 2 2 72:62 18
5. Z. Bystrica 9 5 0 1 3 57:51 16
6. Nižná 10 5 0 1 4 48:50 16
7. AS Trenčín 10 3 2 1 4 56:71 14
8. Žilina 10 3 1 1 5 80:69 12
9. Prešov 10 3 1 1 5 73:73 12
10. Snipers BA 9 3 1 1 4 60:63 12
11. FBK Púchov 10 1 1 0 8 51:90 5
12. Sp. N. Ves 10 0 0 0 10 43:122 0
Program 11. kola:
FBK Púchov – Záhorská Bystrica (7. 12. o 18.00), 
Florko Košice – Žilina, Nižná – ATU Košice, FBC Tren-
čín – Spišská Nová Ves, Prírodovedec – Snipers Brati-
slava, Prešov – AS Trenčín  
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Stolný tenis

Lysá i Dolné Kočkovce bodovali v štvrtej lige naplno 
   4. liga muži
   11. kolo: 
   Trenčín D – Lysá pod Makytou 0:18, Panáček 4, 
Schulcz 4, Ladecký 4, Janíček 4, 2x štvorhra, Otrhán-
ky – Slovan Dolné Kočkovce 6:12, Blaško 4, Janiš 4, 
R. Škrabko 2, J. Škrabko, štvorhra, Chocholná-Velčice 
– Dolný Moštenec 3:15, Kmecík 4, Kvaššay 4, Baláž 
3, Podmaník 3, štvorhra, Trenčianske Bohuslavice 
– Ladce 8:10, Jankovský 4, Pišta 3, Gajdošík, Kvasnica, 
štvorhra, Tužina – Trenčianske Jastrabie 9:9, Lazany B 
– Trenčianska Teplá B 6:12, Oslany – Handlová 11:7
   12. kolo: 
   Trenčín D – Slovan Dolné Kočkovce 1:17, Janiš 4, 
J. Škrabko 4, R. Škrabko 4, Blaško 2, Fedora, 2x štvor-
hra, Otrhánky – Lysá pod Makytou 6:12, Schulcz 4, 
Panáček 4, Ladecký 2, Janíček, štvorhra, Trenčianske 
Bohuslavice – Dolný Moštenec 7:11, Kmecík 3, Kvaš-
šay 3, Baláž 2, Podmaník 2, štvorhra, Chocholná-Vel-
čice – Ladce 6:12 Jankovský 4, Pišta 3, Kvasnica 2, Ga-
jdošík, 2x štvorhra, Tužina – Trenčianska Teplá B 6:12, 
Lazany B – Trenčianske Jastrabie 12:6
1. Oslany   11 9 0 2 132:66 29
2. Tr. Teplá B  11 9 0 2 123:75 29
3. Handlová  11 8 1 2 133:65 28
4. Lysá   12 7 0 5 120:96 26
5. D. Moštenec   11 7 0 4 121:77 25
6. Tužina   11 6 2 3 100:98 25
7. Tr. Jastrabie   11 5 1 5 99:99 22
8. D. Kočkovce   12 4 2 6 114:102 22
9. Ladce   11 4 2 5 97:101 21
10. Lazany B  11 4 2 5 87:111 21
11. Chocholná 11 3 2 6 89:109 19
12. T. Bohuslavice   11 3 2 6 101:97 19
13. Trenčín D  11 1 0 10 30:168 13
14. Otrhánky   11 1 0 10 58:140 13
   5. liga muži
   8. kolo:
   TTC Považská Bystrica B – Nozdrovice A 8:10, T. 
Sádecký 3, Kulichová, Čelko st. po 2, 1 štv. – J. Kalus 
4, Didek 3, Koštialik, Zemanovič po 1, 1 štv., Ladce 
B – Dohňany A 13:5, Hromek, Popelka, Sňahničan, 
Jankovský st. po 3, 1 štv. – Junga 4, 1 štv., Medeko 
Považská Bystrica B – Sedmerovec B 7:11, Filípek 3, 
Herco, I. Melicherík po 2 – M. Šelinga ml. 3, F. Barták, 
Galko, Štefanec po 2, 2 štv., Nová Dubnica B – Dolné 
Kočkovce B 9:9, Pšenková 3, Janiga, Machciníková 
po 2, Košík 1, 1 štv. – Crkoň, J. Škrabko, Fedora, P. Maj-
dán po 2, 1 štv., Pruské A – Dubnica nad Váhom 9:9, 

Joz. Šatka, Ondruška po 3, Kopačka 2, 1 štv. – Palček 
3, Eckert, Slivka po 2, Mutala 1, 1 štv., Beluša A – Slo-
van Považská Bystrica A 10:8, Ľ. Hrevuš, M. Konrád 
po 4, I. Hrevuš 1, 1 štv. – Hlubina, Šuba, P. Gálik po 2, 
Tománek 1, 1 štv.
1. Dubnica   8 7 1 0 103:41 23
2. Pruské   8 7 1 0 102:42 23
3. Sedmerovec B  8 6 0 2 97:47 20
4. Beluša   8 5 1 2 73:71 19
5. Ladce B  8 4 1 3 72:72 17
6. Slovan PB   8 4 1 3 80:64 17
7. D. Kočkovce B  8 3 2 3 74:70 16
8. N. Dubnica B  8 2 1 5 59:85 13
9. Dohňany   8 2 1 5 58:86 13
10. TTC PB B  8 2 0 6 49:95 12
11. Nozdrovice   8 1 1 6 56:88 11
12. Medeko PB B  8 0 0 8 41:103 8
   6. liga muži
   8. kolo:
   Pružina A – Udiča A 9:9, Krupa 3, Topor, Behro po 
2, Gabčo, Čelko ml. po 1 – Kostka, P. Ignácik ml. po 
3, Šuška 1, 2 štv., JoLa Dubnica nad Váhom – Milo-
chov A 10:8, Rojkovič, Švikruha po 4, 2 štv. – Balu-
šík, B. Mihálik, Benko, Lutišan po 2, Sedmerovec C 
– Nová Dubnica C 15:3, Štefanec 4, Miloš Šelinga 
3, F. Barták, Minárik po 2, Mazán, Šelingová po 1, 2 
štv. – J. Pšenka, Kulina, Palieska po 1, Horná Breznica 
– Červený Kameň 12:6, Brnák 4, Tomanica, Kocúr po 
3, Karas 1, 1 štv. – Ľ. Dohňanský 3, Bajzík, D. Dohňan-
ský po 1, 1 štv., Pruské B – Dolná Mariková A 7:11, 
Černej 3, Beránek, Cibík, Burdej po 1, 1 štv. – Tretiník 
4, Žiačik 3, Striženec 2, V. Melicherík 1, 1 štv., Zliechov 
– Slovan Považská Bystrica B 12:6 predohrané, To-
pák 4, Vicen 3, D. Mišík 2, Miko 1, 2 štv. – J. Gálik 3, P. 
Gálik 2, Babušík 1.
1. JoLa DCA   8 7 1 0 92:52 23
2. Sedmerovec C  8 5 3 0 88:56 21
3. Zliechov   8 6 1 1 86:58 21
4. D. Mariková   8 5 2 1 79:65 20
5. H. Breznica  8 4 2 2 80:64 18
6. Udiča   8 3 2 3 73:71 16
7. Pružina   8 3 1 4 74:70 15
8. Milochov   8 3 0 5 77:67 14
9. Pruské B  8 2 1 5 62:82 13
10. Slovan PB B  8 2 0 6 58:86 12
11. Č.Kameň   8 1 1 6 60:84 11
12. N. Dubnica C  8 0 0 8 35:109 8
   7. liga muži

   8. kolo:
   Miracles Dubnica – Papradno A 11:7, Heštera 3, 
Jakuš, Trenčan, M. Dohňanský po 2, 2 štv. – Říčková 4, 
Martin Žilinčík 2, Záhorec 1, Dolné Kočkovce C – Še-
bešťanová 8:10, Chobot 3, Hudec, M. Majdán po 2, 1 
štv. – Mitaš 4, K. Petrík, Zaukolec po 2, Šesták 1, 1 štv., 
Sedmerovec C – Púchov A 11:7, Kasenčák 4, Minárik 
3, F. Štefanec 2, J. Mišík 1, 1 štv. – Kvasnička 3, Lefko 
2, Miko 1, 1 štv., Milochov B – Pružina B 10:8 predo-
hrané, Horečný 4, P. Mihálik, Duško po 2, Hradňanský 
1, 1 štv. – J. Kozák 3, Vrábel 2, Petrovič, Čelko ml. po 
1, 1 štv., Nozdrovice B – TTC Považská Bystrica C 
14:4, Otruba 4, Češko 3, Letko, Vavrík po 2, Blažíček 1, 
2 štv. – D. Kulich 2, Ďurajka, Tomášek po 1. 
1. Nozdrovice B  8 7 0 1 92:52 22
2. Šebešťanová   8 7 0 1 92:52 22
3. Miracles DCA   8 5 1 2 83:61 19
4. Papradno   8 4 1 3 77:67 17
5. Milochov B  8 3 2 3 72:72 16
6. Sedmerovec D  8 4 0 4 77:67 16
7. Pružina B  8 3 0 5 68:76 14
8. Púchov   8 2 1 5 64:80 13
9. TTC PB C  8 2 1 5 53:91 13
10. D. Kočkovce C  8 0 0 8 42:102 8
   8. liga muži
   8. kolo:
   Dolná Mariková B – Udiča B 6:12, Ragula, Gab-
ko po 2, M. Žiačik, Žbodák po 1 – Turiak 4, Kališík 3, 
Ignácik st. 2, Hruška 1, 2 štv., Lysá pod Makytou B 
– voľno, Púchov B – 3. ZŠ Dubnica nad Váhom 
7:11, Kutlík, Briš, T. Kvasnička po 2, 1 štv. – Červeňan, 
P. Čilek ml. po 3, Herda, Ševček po 2, 1 štv., Dohňany 
B – TTC Považská Bystrica D 16:2, Riško, Štrbák po 
4, V. Baška 3, Gajdoš 2, Marman 1, 2 štv. – Kotačka, 
Kucharíková po 1, Papradno B – Beluša B 8:10, K. 
Žilinčík 3, Urbanovský 2, Miro Žilinčík, Palko po 1, 1 
štv. – K. Vyhnička 4, Janeková 3, A. Hrevuš 2, 1 štv.
1. Dohňany B  7 7 0 0 107:19 21
2. Lysá B  7 6 0 1 85:41 19
3. ZŠ Dubnica 7 5 0 2 88:38 17
4. TTC PB D  7 4 1 2 74:52 16
5. Púchov B  7 4 1 2 72:54 16
6. Beluša B  7 3 0 4 54:72 13
7. Udiča B  7 1 0 6 33:93 9
8. Papradno B  7 1 0 6 30:96 9
9. D. Mariková B  8 0 0 8 33:111 8

5. liga muži
9. kolo: Slovan Považská Bystrica – TTC Považská 

Bystrica B, Dubnica nad Váhom – Beluša, Dolné Koč-
kovce B – Pruské, Sedmerovec B – Nová Dubnica B, 
Dohňany – Medeko Považská Bystrica B, Nozdrovice 
– Ladce B

6. liga muži
9. kolo: Slovan Považská Bystrica B – Pružina, Dol-

ná Mariková – Zliechov, Červený Kameň – Pruské B, 
Nová Dubnica C – Horná Breznica, Milochov – Sed-
merovec C, Udiča – JoLo Dubnica nad Váhom

7. liga muži
9. kolo: TTC Považská Bystrica C – Miracles Dubnica 

nad Váhom, Pružina B – Nozdrovice B, Púchov – Mi-
lochov B, Šebešťanová – Sedmerovec D, Papradno 
– Dolné Kočkovce C

8. liga muži
9. kolo: Udiča B – Papradno B (predohrané), TTC 

Považská Bystrica D – Beluša B, ZŠ Dubnica nad Vá-
hom – Dohňany B, Lysá pod Makytou B – Púchov B, 
Dolná Mariková B má voľno

Kto s kým za stolmi
Florbal - extraliga muži

Púchovskí florbalisti u favorita statočne 
vzdorovali, na body to však nestačilo 
10. kolo: 
FaBK ATU Košice – FBK Púchov 7:2 (2:1, 2:0, 3:1), 
11. Haluška (Bulejko), 43. Žilinský (Mišík)
Zostava FBK Púchov: 
Velčovský, Houb, Mišík, Korbáš, P. Haluška,M. Haluš-
ka, Zboran, Lupták, Krajci, Žilinský, Ševčík, Bulejko, 
Krajčí, tréner Dominik Krajčí
Ostatné výsledky 10. kola:
Žilina – FBC Trenčín 6:9, Záhorská Bystrica – Florko 
Košice 5:2, AS Trenčín – Nižná 4:8, Snipers Bratislava 
– Prešov 4:8, Spišská Nová Ves – Prírodovedec 7:10
1. FBC Trenčín 10 10 0 0 0 107:43 30
2. Prírodovedec 10 6 1 1 2 70:54 21
3. ATU Košice 10 6 1 1 2 78:47 21

4. Florko Košice 10 4 2 2 2 72:62 18
5. Z. Bystrica 9 5 0 1 3 57:51 16
6. Nižná 10 5 0 1 4 48:50 16
7. AS Trenčín 10 3 2 1 4 56:71 14
8. Žilina 10 3 1 1 5 80:69 12
9. Prešov 10 3 1 1 5 73:73 12
10. Snipers BA 9 3 1 1 4 60:63 12
11. FBK Púchov 10 1 1 0 8 51:90 5
12. Sp. N. Ves 10 0 0 0 10 43:122 0
Program 11. kola:
FBK Púchov – Záhorská Bystrica (7. 12. o 18.00), 
Florko Košice – Žilina, Nižná – ATU Košice, FBC Tren-
čín – Spišská Nová Ves, Prírodovedec – Snipers Brati-
slava, Prešov – AS Trenčín  
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Za účasti 276 pretekárov zo 47 klubov sa od 22. do 
24. novembra 2019 konali v Trenčíne na 25 metro-
vom bazéne Zimné majstrovstvá Slovenska v plávaní 
juniorov.

Pod vedením trénerky Dany Strelčíkovej sa kva-
lifikovalo až desať púchovských plavcov – Mário
Hanták, Samuel Jancík, Martin Matušík, Matej Turza, 
Adriana Cenigová, Ina Jurgová, Nina Hlubíková, Lea 

Kmošenová, Petronela Maráčková, Martina Veteš-
ková, pričom niektorí svojimi výkonmi potvrdili, že 
patria medzi slovenskú juniorskú špičku. Preteky boli 
rozdelené do šiestich poldňov, keď doobeda sa plá-

vali rozplavby a poobede finále.
Našimi najúspešnejšími boli dievčatá Lea 

Kmošenová (na snímke) so ziskom štyroch 
a Nina Hlubíková (2004) dvoch medailí. 
Lea získala titul majsterky Slovenska a zá-
roveň aj najlepší bodový výkon v kategórii 
mladšie juniorky v disciplíne 200 m voľný 
spôsob (2:05,39 s), striebornú priečku ob-
sadila s takmer sekundovým osobným re-
kordom na 100 m voľný spôsob (0:58,04 s) 
a dve bronzové umiestnenia na 50 m voľ-
ný spôsob (0:27,27 s) a 400 m voľný spô-
sob (4:32,50 s). Finále jej neušlo ani na 50 
m motýlik, kde skončila na 7. mieste. Nina 
Hlubíková s 30 sekundovým zlepšením 
svojho osobného rekordu v disciplíne 1500 
m voľne (17:53,56 s) si vybojovala striebro 
a na 800 m voľný spôsob (9:31,75 s) doplá-
vala na bronzovej priečke, na polovičnej 
trati skončila štvrtá a na 200 m znak šiesta. 
Obidve dievčatá si zároveň potvrdili nielen 
miesto v Útvare talentovanej mládeže SR 
na ďalší rok, ale Lea so štyrmi disciplínami 
a Nina s jednou aj miestenku v juniorskej 
reprezentácii Slovenska.

Vo veľmi silnej konkurencii sa nestratili a svojimi 
výbornými výkonmi sa predstavili: Petronela Maráč-
ková - 5. miesto 1500 m voľný spôsob a štyri osobné 
rekordy

Samuel Jancík - 7. miesto 200 m motýlik, 9. miesto 
400 m polohové preteky

Mário Hanták - 13. miesto 400 m voľný spôsob, štyri 

osobné rekordy
Martin Matušík - 11. miesto 400 m voľný spôsob, 

dva osobné rekordy
Matej Turza - päť osobných rekordov
Martina Vetešková - dva osobné rekordy
Adriana Cenigová  - jeden osobný rekord
Všetkým mojim zverencom patrí obrovská gratu-

lácia a poďakovanie za reprezentáciu nášho klubu a 
mesta Púchov.                  Dana Strelčíková, trénerka

Púchovskí plavci so šiestimi medailami z majstrovstiev SR

Požiarna zbrojnica v Hliníku nad Váhom bola 16. 
novembra dejiskom  galaprogramu spojené s vyhod-
notením Stredoslovenskej ligy deti v behu na 60 m 
cez prekážky a dvojboja dorastencov v behu na 100 
m. 

Hodnotenie pretekárov bolo až do piateho miesta 
v každej kategórií (prípravka, mladší žiaci, starší žiaci, 
dorastenci v každej kategórií podľa medzinárodných 
pravidiel, taktiež ženy). 

O celú akciu s foto programom sa postarala domáca 
trénerka Ivana Gajdošiková, kde sa deti pri odovzdá-
vaní cien mali možnosť vidieť na veľkom plátne a svo-
je zábery na rôznych súťažiach. Deti ani netušili, aké 
majú krásne zábery z ich činnosti počas celého roka. 
O ozvučenie sa postaral svojou aparatúrou Peter Gre-
gor a skúsený moderátor Miroslav Marton, ktorý na 
úvod privítal predsedu SZHŠ Jána Borievku, domáce-
ho veliteľa DHZO Hliník nad Váhom Miroslava Frola, 
tajomníčku územného celku DPO SR pre okres Bytča 
Evu Hladenovú, štartéra celej sezóny Jozefa Klundu z 
Kolárovíc, Michala Koukala z Púchova za bezproblé-
mový priebeh výsledkových časov a organizačného 
výboru Stredoslovenskej hasičskej ligy. 

Na začiatku akcie zaznela štátna hymna. Po nej 
moderátor vyzval prítomných hosti na pár povzbu-
divých slov pre deti do ďalšej činnosti pre rok 2020. 
Veliteľa DHZO Hliník nad Váhom Miroslava Frola, ta-
jomníčku OV DPO Bytča Evu Hladenovú, predsedu 
DHZO Trnove Romana Huliaka a legendu požiarneho 
športu Jozefa Ridzika. 

V miestnosti sa nachádzalo mnoho vynikajúcich 
športovcov a reprezentantov Slovenskej republiky. 

V Stredoslovenskej lige nehrali Púchovčania druhé husle 
Hasičský šport

Deti si postupne začali preberať ocenenia. Taktiež 
sa dostalo hodnotenie pre púchovských mladých 
hasičov -  Viktóriu Mišunovú za 2. miesto, Vladka Mo-
ravčíka za 3. miesto (v kategórii prípravka), Simonku 
Sečkárovú za 1. miesto (v kategórii mladšie dievčatá), 
Alexandra Ridzika za 1. miesto, Adama Krajčoviča 2. 
miesto, za 5. miesto Maxa Chovančeka (kategória 

mladší chlapci), Tomáša Kuceja za 1. miesto v kate-
górií starších chlapcov. 

Po prvej časti prišla malá prestávka a po nej zhod-
notenie dorasteneckej kategórie, kde nám znova To-
máš Kucej urobil radosť v behu na 100 m, kde obsadil 
1. miesto. 

DHZ Púchov
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mladší chlapci), Tomáša Kuceja za 1. miesto v kate-
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Po prvej časti prišla malá prestávka a po nej zhod-
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Požiarna zbrojnica v Hliníku nad Váhom bola 16. 
novembra dejiskom galaprogramu spojeného s vy-
hodnotením Stredoslovenskej ligy detí v behu na 60 
m cez prekážky a dvojboja dorastencov v behu na 
100 m.
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PRENÁJOM - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Dám do prenájmu zariadený 4-izbový byt v cen- 
tre Púchova. Nájomné 600 € mesačne. Tel. 0904 
755 107.

PREDAJ - BYTY, NEHNUTEĽNOSTI
• Predám murovanú chatku v obci Vydrná. Kontakt: 
Erika Horváthová; 0911 672 573.

SLUŽBY
• Rekonštrukcie bytových jadier, kúpeľní a bytov. 
Tel. 0918 542 411.
• Maľby, stierky. Tel. 0902 238 168.
• Rekonštrukcie kúpeľní a bytového jadra. Tel. 
0904 628 324.
• POZOR! Akcia -20 % do 31. 12. 2019. RENOVÁCIA 
modernou nemeckou technológiou vám ponúka 
čisté a zdravotne nezávadné riešenie pre vaše 
staré dvere, zárubne, vstavané skrine a kuchynské 
linky. Toto všetko v širokej škále farieb a štruktúr. 
Tel. 0907 422 113.
• SŤAHOVANIE – dovoz nábytku, elektra, staveb-
ného materiálu, montáž, demontáž, vynáška, lik-
vidácia starého nábytku. Tel. 0918 022 033, staho-
vaniepuchov.sk 
• Firma Ľuboš Blažej – TRANSPORT ponúka prená-
jom dodávok, sťahovanie, dovoz, odvoz, prepra-
vu materiálu v rámci EÚ. Tel. 0915 624 215.
• METROVÝ TEXTIL oproti Bille – matrace, paplóny, 
obliečky - overená kvalita. Výroba na mieru.

PRÁCU HĽADÁ
• Hľadám si prácu ako opatrovateľka alebo  upra-
tovačka. Tel. 0944 050 777.
• Hľadám prácu ako upratovačka na 1 - 2 hod. 
denne. Tel. 0944 341 880.

RÔZNE
• Výkup parožia. Tel. 0904 834 937.

www.puchovskenoviny.sk

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v 
srdci zostávajú, tí čo Ťa 
mali radi stále spomínajú. 
Dňa 6. 12. 2019 si pripo-
míname 20. výročie úmr-
tia našej drahej manželky, 
mamy a babky Janky 
BERČÍKOVEJ z Púchova. 
Kto ste ju poznali, venujte 
jej tichú spomienku spolu s nami. 

S láskou a úctou spomína manžel, dcéra a syn 
s rodinami. 

SPOMIENKA
Osud je občas krutý, ne-
vráti čo raz vzal... zostanú 
iba spomienky a v srdci 
žiaľ...
Dňa 1. 12. 2019 sme si 
pripomenuli 4. smutné 
výročie, čo nás opustila 
naša milovaná Juliana 
KUČÍKOVÁ. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú 
spomienku. 

S láskou a úctou spomína manžel Ladislav, deti 
Marcelko a Sonička a ostatná smútiaca rodina. 

SPOMIENKA
Utíchlo srdce, utíchol 
hlas, mal si rád život a 
všetkých nás. Chýba 
nám tvoja láska, úsmev 
a dobrota, spomínať bu-
deme do konca života.
Dňa 5. 12. 2019 si pri-
pomenieme 1. smutné 
výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca, dedka, brata a kamará-
ta Miroslava ROSINU.
Kto ste ho poznali, spomeňte si na neho v tichej 
modlitbe. 

S láskou spomína smútiaca rodina. 

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky 
ostávajú, tí čo Ťa radi 
mali, s láskou v srdci spo-
mínajú.
Dňa 27. 11. 2019 sme si 
pripomenuli 3. výročie 
úmrtia 
Oľgy NOVOSÁDOVEJ. 
S láskou a úctou spo-
mína manžel Peter, dcéra Eva, vnúčatá Peťko a 
Emka a ostatná rodina. 

SPOMIENKA
Dňa 7. 12. 2019 si pripo-
menieme nedožitých 
80 rokov Antona 
MORAVANSKÉHO. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spom-
ienku. 
S láskou a úctou spomí-

na najbližšia rodina. 

SPOMIENKA
Čas plynie a nevráti, 
čo vzal, zostali len 
spomienky a žiaľ.
Dňa 1. decembra uply-
nulo 12 rokov, čo nás 
navždy opustila naša 
drahá sestra, dcéra, 
mama Mirka 
DOLEŽELOVÁ. 

S láskou spomína celá rodina.

ADVENT  - POHREBNÁ SLUŽBA 
KVETINÁRSTVO - živé a umelé kytice, vence

0903 42 42 42
(NONSTOP v prípade úmrtia)

Royova 789 (oproti Sociálnej poisťovni)

SPOMIENKA
Dňa  29. 11 . 2019 uply-
nulo 15 rokov, čo nás 
navždy opustil náš dra-
hý manžel, otec a dedko 
Bohuslav 
JABLOŇOVSKÝ. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spom-
ienku. 

S láskou spomína celá rodina.

SPOMIENKA
Ďakujeme p. farárovi Eštokovi, p. Melišíkovi, 
členom spevokolu pri evanjelickom zbore v Pú-
chove a pohrebnej službe Advent za dôstojnú 
rozlúčku s naším manželom, otcom a starým 
otcom Jánom HUDÁKOM. 
Ďakujeme všetkým, ktorí sa dňa 25. 11. 2019 
prišli s ním rozlúčiť na cintoríne  v Púchove. 
Ďakujeme tiež za kvetinové dary, prejavy 
sústrasti a slová útechy. 

SPOMIENKA
Dňa 5. 12. 2019 uplynie 
45 rokov, čo nás navždy 
opustil náš otec, dedko 
a pradedko 
Jozef ZVONEK. 
Kto ste ho poznali, ve-
nujte mu tichú spo- 
mienku. 
S láskou a úctou spomí-
najú štyri dcéry a dvaja synovia s rodinami. 

SPOMIENKA
Dňa 2. 12. 2019 uplynuli 
3 roky, čo nás navždy 
opustila milovaná man-
želka a matka Janka 
ŠTEFKOVÁ. 
S láskou a úctou na Teba 
spomínajú manžel so 
synom Ivanom a celou 
Kašičkovou rodinou. 
Janka, veľmi nám chýbaš...
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OZNAMY
• ZO JDS Púchov poriada 5. 12. Mikulášske posede-
nie  v reštaurácii U JAKUBA o 16:00. Poplatok 10 eur. 
Účasť nahláste p. Vráblovej, tel. 0949 833 781.

STRATY A NÁLEZY
• Našli sa kľúče v  Marczibányiho záhrade. Majiteľ 
nech sa hlási v inzertnej kancelárii v Divadle. 
• Našli sa kľúče na Dvoroch. Majiteľ si ich môže vy-
zdvihnúť v inzertnej kancelárii v divadle.
• Našiel sa hudobný nástroj vo vnútrobloku na Mo-
ravskej ulici. Majiteľ nech sa hlási v inzertnej kance-
lárii v Divadle.
• Dňa 21. 11. (štvrtok) sa v okolí sídliska Dvory stratil 
zväzok kľúčov. Prosím poctivého nálezcu o  vráte-
nie. Tel. 0911 899 865.

Útulok OZ Hafkáči  
Kontakt: 0911 290 983  

hafkacipb@gmail.com 
 facebook.com/hafkaci

OTVÁRACIE HODINY
krytej plavárne MŠK Púchov
Pondelok - piatok: 17.30 - 20.30
Sobota, nedeľa: 14.00 - 20.30

Zľavnené plávanie za 1 euro 
od pondelka do piatka od 10.00 do 12.00. 

Raňajšie plávanie vždy utorok, streda, 
štvrtok od 7.00 do 8.00.  

Predajňa inštalačného materiálu - Púchov servis, s. r .o.
Súčasťou mestskej spoločnosti Púchov servis, s. r. o. je aj predajňa s vodoinšta-
lačným a kúrenárskym materiálom, ktorá sídli na Sedlišti v areáli MsBP, s. r. o.  
a má otváraciu dobu v pracovné dni od 6:30 do 16:30.

PONÚKANÝ SORTIMENT:
Voda - pákové batérie, umývadlá, WC, pancierové hadičky, sifóny, plavákové prípoj-
kové a guľové ventily, izolácia, čerpadlá, prietokové ohrievače, bojlery, potrubia pit-
nej a úžitkovej vody (oceľové, medené, PPR Ekoplastik, PVC a tvarovky).
Kúrenie - rozvody vonkajšie aj vnútorné (príruby, varné kolená, redukcie, oceľové 
potrubia), podlahové kúrenia, vykurovacie telesá, kotly elektrické, plynové, tuhé pa-
livo, expanzomaty, manometre, teplomery, meranie, regulácia.
Záhradný program - nástavce na postrekovanie, rýchlospojky, hadice.
Kontakt: 0905 756 557, 042/46 517 13

Cestovná kancelária ARTravel Púchov

JAMA DERAVÁ
18. december 2019 (streda)

+BONUS: Staromestské
     vianočné trhy!

www.artravel.sk       0907 074 694

Cena: 29 € dospelý, 23 € senior, študent

DIVADLO ASTORKA KORZO BRATISLAVA:
Divadlo + vianočné trhy!

21. december 2019 (sobota)

(móda, obuv, potraviny...)
Cena: 22 €

VIANOČNÉ ZÁMOCKÉ TRHY na Zámku
SCHLOSS HOF a nakupovanie pre oneskorencov
V RAKÚSKOM CENTRE PARNDORF

Predvianočné Rakúsko!

15. január 2019 (streda) Naša premiéra!

PREDANÁ NEVESTA
Cena s dopravou a vstupným:  od 23 €

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ DIVADLO 
BRATISLAVA:

22. február 2019 (sobota) Premiéra!

SLOVENSKÉ NÁRODNÉ DIVADLO
BRATISLAVA: RUSALKA
Cena s dopravou a vstupným:  od 27 € 

Záj�dy ako skvelý vianočný darček!

Hrajú: Z. Kronerová, A. Šišková, B. Farkaš, M. Miezga, L. Latinák, J. Kemka,
R. Jakab, M. Labuda ml. a ďalší.

(komédia)

(opera, Bedřich Smetana)

(opera, Antonín Dvořák)

NEMOCNICA ZDRAVIE, PÚCHOV 
OD 1. JÚLA JE ZRUŠENÁ
POHOTOVOSŤ PRE DETI 

A DORAST

POHOTOVOSŤ 
PRE DOSPELÝCH:
PO - PIA: 16.00 – 22.00 

SO - NE: 7.00 – 22.00
Tel. 042/46 05 319 

ZUBNÁ POHOTOVOSŤ: 
 SO - NE:  8:00 – 14:00

ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÁ SLUŽBA  

155

VEREJNÉ
KORČUĽOVANIE
V sobotu 7. decembra 2019 je 
verejné korčuľovanie zrušené. 

V nedeľu 18. 12. 2019 bude ve-
rejné korčuľovanie o 16:30 hod .

Logo Púchov Servis, s.r.o. - Farebné

Logo Púchov Servis, s.r.o. - Čierno biele

Logo Púchov Servis, s.r.o. - Čierno biele

# ED1C24
C - 0 %
M - 100 %
Y - 100 %
K - 0 %

# 808285
C - 0 %
M - 0 %
Y - 0 %
K - 60 %

# 231F20
C - 0 %
M - 0 %
Y - 0 %
K - 100 %
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